



## Charytatywne bale stowarzyszeń



**Organizowane przez stowarzyszenia Bonawentura i eMka bale charytatywne łączą „przyjemne z pożytecznym”. Ideą tego typu imprez jest gromadzenie środków na pomoc potrzebującym.**

Mariusz Kraszewski

Stowarzyszenie Bonawentura od 2007 roku działa na rzecz edukacji uczniów Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie, z którą współorganizuje m.in. rodzinne festyny. Bale charytatywne są okazją do pozyskania tak potrzebnych dodatkowych funduszy, gromadzonych przede wszystkim na zakup pomocy naukowych. Tegoroczna impreza, która odbyła się w sobotę, 18 lutego, w legionowskiej Restauracji „Prezydencka” była poświęcona idei wyposażenia pracowni historycznej wieliszewskiej Szkoły Podstawowej w tablicę interaktywną. Dzięki sprawnie poprowadzonej licytacji Bonawenturze udało się zebrać na ten cel ponad 4 800 zł. W sferze rozrywkowej jednym z głównych punktów balu był pokaz florystyczny prze-

prowadzony przez Tomasza Samseła oraz Grzegorza Gajowniczkę.

Po raz dziewiąty fundusze na rzecz szczególnie uzdolnionych młodych mieszkańców Gminy Wieliszew zbierało podczas balu charytatywnego Stowarzyszenie eMka. Ponad 7 000 zł zasililo fundusz stypendialny, z którego w tym roku korzysta 15 uczniów. Tak dobry wynik był możliwy dzięki sprzedaży na aukcji ponad 60 artykułów. Oprócz licytacji Stowarzyszenie eMka przeprowadziło również zbiórkę środków czystości, odzieży i obuwi na rzecz osób potrzebujących z terenu Gminy Wieliszew. W odpowiedzi na apel prezes Izabeli Kownackiej uczestnicy balu ofiarowali ponad 40 kg artykułów, które będą rozdysponowane przez wieliszewski Ośrodek Pomocy Społecznej. Nowym akcentem trady-

cyjnego Balu Charytatywnego Stowarzyszenia eMka było wypuszczenie kilkudziesięciu lampionów, które rozświetliły mroźną noc 11 lutego.

Oba organizowane przez nasze stowarzyszenia bale zaprzeczają stereotypowej opinii, że ci, którzy lubią pomagać potrzebującym, są „smutasami”. Wystarczy w przyszłości odwiedzić którąś z imprez Bonawentury i eMki, aby zweryfikować ten krzywdzący osąd – wolontariusze i darczyńcy lubią zabawę „do białego rana”. Pod warunkiem jednak, że dzięki niej komuś w życiu będzie łatwiej.

Na zdjęciu powyżej: Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wieliszewie Joanna Twardo, Prezes Bonawentury Wojciech Pietras, Krzysztof Klimaszewski i Dyrektor SAPO Jacek Banaszek

**Przez 10 lat funkcjonowania komunikacji w Gminie Wieliszew nastąpił w tej dziedzinie skok cywilizacyjny. Obecny stan komunikacji lokalnej w Gminie Wieliszew jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców.**

### Milowy krok w komunikacji

Rzadko który mieszkaniec naszej Gminy pamięta jeszcze początki komunikacji lokalnej, jakie miały miejsce 10 lat temu. Sięgając do początków warto przypomnieć, że komunikację na terenie Gminy Wieliszew obsługiwał wysłużony taborem jeden przewoźnik – PPKS Nowy Dwór Mazowiecki. Jeździł tylko na trasie Osiedle 600-lecia – Wieliszew – Łąjski – Legionowo. Było zaledwie kilka kursów na plażę. Warto również przypomnieć, że kursy odbywały się bardzo rzadko. Ostatni autobus z Legionowa odjeżdżał o godz. 19.20, a w weekendy zdarzały się 3-godzinne przerwy w kursowaniu. W wyniku stopniowego rozwoju komunikacji w 2009 roku nastąpiła poprawa. Autobusy PPKS NDM kursowały co godzinę, a ostatni wyjazd z Legionowa był o 23.05. Przełomowymi wydarzeniami w 2010 roku było rozpoczęcie funkcjonowania

komunikacji objętej wspólnym biletem ZTM, które nastąpiło 13 września 2010 roku oraz uruchomienie połączeń SKM. Takie rozwiązanie przyniosło zmiany: zwiększenie częstotliwości kursowania autobusów, objęcie usługą komunikacyjną większych obszarów Gminy oraz korzyści finansowe odczuwalne przez pasażerów.

Od tego czasu na jednym bilecie mieszkańcy mogą podróżować po całej aglomeracji warszawskiej, co jest znaczącym udogodnieniem dla osób dojeżdżających do Warszawy i korzystających z wielu środków transportu. Oprócz biletów ZTM (od dobowego wwyż) można podróżować na podstawie biletów jednorazowych i miesięcznych emitowanych przez przewoźnika.

Gmina Wieliszew nie poprzestała na tym i w dalszym ciągu wprowadza nowe udogodnie-



nia i zmiany w oparciu o informacje dotyczące potrzeb mieszkańców. Dzięki współpracy z ZTM poprawiła się infrastruktura przystankowa i informacja pasażerska. Obecnie Gminę Wieliszew obsługują dwie linie: L-9 i L-10, które kursują na kilku wariantowych trasach. Na zmianach zyskała zachodnia część Gminy oraz Michałów-Reginów. W marcu planowane jest również objęcie komunikacją miejscowości Góra.

Obecnie jesteśmy po pierwszym etapie konsultacji, które były prowadzone przez Koordynatora ds. Komunikacji, który podróżując autobusami oraz pociągami SKM rozmawiał z pasażerami. Wyniki konsultacji pokazały, że mieszkańcy w większości doceniają starania Gminy dotyczące poprawy funkcjonowania komunikacji. Na stronie 3 publikujemy opinie pasażerów. ■ WD/BZ

gorące informacje  
czyli czytaj o...

### Dwa pożary

W styczniu i lutym strażacy gasili pożary w Topolinie i Wieliszewie.

» Więcej czytaj na str. 13

### Rada Gminy za rozwojem gminnych OSP

Rada Gminy przyznała środki na zakup samochodu gaśniczego dla OSP Krubin.

» Więcej czytaj na str. 14

### W dniu 12 stycznia podpisana została umowa dotycząca oczyszczenia, odbudowy zbiornika wodnego Jezioro Wieliszewskie. Coraz bliżej oczyszczenia Jeziora Wieliszewskiego

Podpisanie umowy możliwe było dzięki zatwierdzeniu przez Członków Wspólnoty Gruntowej oraz Wójta Gminy Wieliszew Wieloletniego Planu Zagospodarowania Gruntów. Przedmiot umowy stanowi inwestycja obejmująca odbudowę zbiornika wodnego w starorzeczu Narwi o powierzchni około 40 ha, wykonanie trzech plaż, budowę ogrodzonego boiska do piłki siatkowej (plażowej), wykonanie utwardzonej ścieżki rowerowej, przeprowadzenie remontu mostu na terenie wspólnoty oraz zagospodarowanie terenu wokół zbiornika. Tereny objęte opracowaniem obecnie w większości stanowią nieużytki, zdegradowane łąki i pastwiska, osuszone bagna, gdzie na skutek obniżenia zwierciadła wody zostały przerwane procesy ekosystemu wodnego.

Zmiany, jakie dokonały się na przełomie ostatnich 30 lat, mają w konsekwencji skutki ekologiczne, polegające na zmianie warunków siedliskowych, ustępowaniu określonych gatunków, zmniejszaniu się bioróżnorodności. W celu przywrócenia tych procesów oraz powstrzymania dalszej degradacji konieczne jest odtworzenie Jeziora Wieliszewskiego oraz zmniejszenie spływu wód Kanałem Wieliszewskim.

W systemach rzeczno-jeziornych jeziora przepływowe funkcjonują, jako zbiorniki naturalnie oczyszczające wody, mają możliwość samooczyszczania ze względu na większe „przepłukiwanie” wód. Odtworzenie zbiornika to nie tylko przywrócenie możliwości retencyjnych oraz przeciwdziałanie powodzi i suszy w przyległych ekosystemach, to również utworzenie warunków do życia i rozwoju wielu gatunków roślin i zwierząt zagrożonych wyginięciem. Nie bez znaczenia jest zachowanie mikrostryf klimatycznej mającej bezpośredni wpływ na stan wilgotności powietrza w okolicy, a tym samym na jego czystość i jakość.

W imieniu Zarządu Spółki dziękuję Członkom Wspólnoty za udzielone zaufanie, a naszym włodarzom Robertowi Wróblowi Wicestarście Legionowskiemu oraz Pawłowi Kownackiemu Wójtowi Gminy Wieliszew za wymierne wsparcie.

■ Stanisław Żółtek

## Ludzie Gminy



### Wójt odpowiada na pytania mieszkańców...

Z uwagi na duże zainteresowanie mieszkańców możliwością zadawania wójtowi Pawłowi Kownackiemu pytań za pośrednictwem profilu na facebooku, wznawiamy cykl poświęcony tej tematyce.

**Panie Wójcie czy to prawda, że Pan tak zadłużył gminę?**

**Andrzej Wróblewski**

To nieprawda. Tak mógłbym odpowiedzieć krótko, ale uważam, że temat wymaga rozwinięcia. Obejmując obowiązki Wójta Gminy Wieliszew zastałem również konkretną sytuację budżetową. Zadłużenie Gminy Wieliszew na koniec poprzedniej kadencji wynosiło ponad 16,2 mln zł. Do tego należy dodać wcześniej zaciągnięte zobowiązania – podpisane umowy, za które teraz trzeba płacić również z kredytów m. in. na budowę kanalizacji sanitarnej w Łajskach – etap I i II (2,8 mln zł) i wodociągowanie środkowo-zachodniej części gminy Wieliszew – etap I (1 mln zł).

Obecnie zadłużenie Gminy wynosi ponad 19,3 mln zł. To ponad 19-milionowe zadłużenie Gminy jest efektem działań poprzedniej kadencji – kredyty zaciągnięto bez wcześniejszego uzyskania gwarancji zwrotu środków.

Taki stan finansów znacznie ogranicza możliwości inwestycyjne Gminy, na to nakłada się również dosięgający nas kryzys, ale nie załamuję rąk, nie boję się trudnych wyzwań. Staram się racjonalnie i oszczędnie wydatkować środki publiczne, aby ustabilizować budżet. Panuję nad sytuacją! Realizowane obecnie i planowane inwestycje są skrojone na miarę naszych możliwości finansowych.

**Paweł Kownacki**  
Wójt Gminy Wieliszew

### AKCJA KOSZULKI DLA DZIECI

Maja Stachnik



Kontynuujemy akcję „koszulki dla dzieci”.

Witamy naszych nowonarodzonych mieszkańców prezentem w postaci koszulki ozdobionej napisem „MOJA GMINA WIELISZEW”.

Wszyscy szczęśliwi „świeżo upieczeni” rodzice mogą osobiście zgłaszać się do Referatu Informacji i Promocji mieszczącego się w pokoju nr 9 Urzędu Gminy Wieliszew, telefonicznie pod numerem (022) 782 26 32 lub mailowo pisząc na adres [promocja@wieliszew.pl](mailto:promocja@wieliszew.pl) w celu ustalenia daty wręczenia prezentu. Gazeta Wieliszewska uhonoruje również naszych miłusińskich publikując ich zdjęcia na swoich łamach.

## Poznaj pracownika Gminy

Dzisiaj spotykamy się

z WERONIKĄ

DZIEGIELEWSKĄ,

inspektorem ds. informacji

i promocji w Referacie

Informacji i Promocji

Gminy Wieliszew.



foto: arch.

**RED. – Od kiedy pracuje Pani w Gminie Wieliszew?**

WERONIKA DZIEGIELEWSKA – Pracę w UGW rozpoczęłam w sierpniu 2011 roku.

**Jak poprzednio wyglądała Pani kariera?**

Pracę zaczęłam w 2007, jeszcze w trakcie studiów. Przez dwa lata pracowałam jako event manager, organizując imprezy integracyjne dla firm, szkolenia i konferencje. Przez kolejne dwa lata pracowałam w agencji reklamowej, gdzie koordynowałam akcje promocyjne i powstawanie materiałów reklamowych.

**Mogłaby Pani powiedzieć, co szczególnie podoba się Pani w Gminie Wieliszew?**

W Gminie Wieliszew szczególnie podoba mi się piękna przyroda. Z każdym dniem pracy tutaj poznaję coraz więcej jej zakątków i miejsc wartych odwiedzenia.

**Czy ma Pani jakieś ciekawe hobby, oryginalny sposób spędzania wolnego czasu, coś czym mogłaby się Pani podzielić z naszymi Czytelnikami?**

Wolny czas lubię spędzać aktywnie, w gronie przyjaciół. Ponadto w wolnych chwilach lubię czytać książki, pójść do kina lub teatru.

**Ulubione miejsce...**

Nie mam jednego, konkretnego miejsca. Zawsze lubię wracać tam, gdzie miło spędziłam czas i skąd mam niezapomniane wspomnienia.

**Ulubione danie...**

Lubię próbować różnych nowości kulinarnych, jednak zawsze wygrywa tradycyjna kuchnia polska.

**Ulubiona muzyka...**

To zależy od mojego nastroju, więc przekrój muzyczny jest bardzo szeroki.

**Ulubiona stacja radiowa i program telewizyjny...**

Lubię słuchać radia Chilll Zet i PIN, jeżeli chodzi o telewizję to nie mam ulubionego programu.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiała Edyta Gągolewska

## DUŻE DZIECI, czyli wypowiedzi na poważne tematy

Z nami Walentynki – Dzień Zakochanych. Czy pamiętamy, jak to było zakochać się po raz pierwszy? Być może przypomną nam to dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie, które zapytaliśmy o to: CZYM SĄ WALENTYNKI, KTO I JAK JE OBCHODZI?



rozmawiała Weronika Dziegielewska, wszystkie foto: WJD

**Zuzia**

To jest taka uroczystość, kiedy zakochani składają sobie życzenia i bardzo się szanują. Zakochani mogą być mama i tata, dziadek i babcia, wujek i ciocia. Zakochanych można poznać po obrączkach i po tym, że się dobrze zachowują. Tata mamie może kupić skarbonek na pierścionki albo dać serce, na którym jest napisane „Wszystkiego najlepszego”.



**Ania**

To jest święto zakochanych ludzi. Jak ktoś jest zakochany, to jest szczęśliwy. Panie dostają wtedy kwiaty, a panowie np. buty, koszule albo skarpetki. Jak ktoś jest zakochany, to ma dużo dzieci. Ja jestem trochę zakochana, ale on chodzi do szkoły. Chciałabym dostać od niego walentynkę z napisem „Sto lat”.



**Marcin**

W Walentynki pisze się listy do ludzi, których się kocha. Takie listy są w kształcie serca i można w nich napisać „Kocham Cię”. Zakochanych można poznać np. po bladej twarzy i po rumieńcach. Zakochany chłopak chwali się, że ma dziewczynę i zbiera dla niej kwiaty. Ja nie mam jeszcze dziewczyny, na razie żadna mi się nie podoba.



**Oliwier**

To jest święto zakochanych, np. mamy i taty, chłopaka i dziewczyny. Zakochani się całują, piszą sobie listy i się kłócą. Tata mamie może dać na Walentynki pierścionek. Ja na razie nie mam dziewczyny, bo mnie nie interesują, ale gdybym dostał na Walentynki Lego to bym się ucieszył.



**Bartek**

To jest święto zakochanych, np. chłopaka i dziewczyny. Zakochani ciągle do siebie przyjeżdżają i śpią ze sobą. Zakochani jeszcze ciągle do siebie mówią, mówią i mówią, a potem się wygłupiają np. przy obiedzie.



**Hania**

To jest święto zakochanych, np. mamy i taty albo brata i siostry. Tata mamie może dać pierścionki, naszyjnik albo bransoletkę, a mama tacie może dać hmmm... coś, co jest mu potrzebne. Zakochanych można poznać po tym, że się lubią i całują.

## OSOBOWOŚĆ GMINY WIELISZEW

Dzisiaj naszym bohaterem jest Bartłomiej Trzaskoma Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie.



foto: arch.

**RED. – Od kiedy mieszka Pan w Gminie Wieliszew?**

BARTŁOMIEJ TRZASKOMA – W Gminie Wieliszew mieszkam od urodzenia, czyli od 1989 roku. Już teraz mogę powiedzieć, że zostanę tu do końca.

**Skąd pomysł, aby swoje życie związać z pożarnictwem?**

Szczerze mówiąc nie miałem innego wyjścia. To u mnie rodzinne. Mój pradziadek zakładał Ochotniczą Straż Pożarną w Kałuszynie, dziadek, tata i mój wujek kontynuowali jego tradycje. Ja też staram się dać z siebie jak najwięcej. Robię wszystko, aby ludzie zapamiętali mnie z jak najlepszej strony. Cieszę się, że mogę coś wnieść w rozwój mojej jednostki OSP.

**Co według Pana jest najtrudniejsze w pracy strażaka?**

To jest bardzo ciężka praca. Często działa-

my w bardzo trudnych warunkach. Czasami musimy szybko podejmować decyzje, od których zależy ludzkie zdrowie, a niekiedy życie. Ta odpowiedzialność wywołuje stres. Nie każdy może zostać dobrym strażakiem.

**Co poradziłby Pan wszystkim, którzy poważnie myślą o tym, by zostać strażakiem?**

Na pewno radzę zapisać się najpierw do OSP. To tutaj możemy zobaczyć, czy naprawdę praca w straży jest dla nas odpowiednia i czy poradzimy sobie z tym zadaniem. Rodzicom dzieci w wieku 12-18 lat proponuję również zapisywać swoje pociechy do OSP, ponieważ każda z jednostek posiada Młodzieżową Drużynę Pożarniczą. Od wielu lat działa Pan społecznie na rzecz rozwoju naszej lokalnej społeczności proszę o tym opowiedzieć?

Mi na przykład ciężko jest odmówić pomocy, gdy ktoś zgłosi się do mnie z prośbą. Wszędzie jest mnie pełno. Poza tym warto zaznaczyć, że działalność OSP nie ogranicza się do gaszenia pożarów i ratowania ludzi. To również praca dla lokalnej społeczności sołectwa i gminy. Po prostu staramy się pomagać na każdym kroku. Nasze strażnice służą mieszkańcom jako miejsce spotkań, często to jedyne pomieszczenia w sołectwie, gdzie można zorganizować na przykład zebranie wiejskie.

**Największe marzenie...**

Zostać zawodowym strażakiem.

**Plany na przyszłość...**

Jeszcze ich nie mam, zastanawiam się nad przyszłością, ale mam nadzieję, że będę mógł nadal służyć swoją pomocą.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiała Weronika Dziegielewska

gazeta wieliszewska

Wydawca: Urząd Gminy Wieliszew,  
ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

Redaktor naczelny: Mariusz Kraszewski

• Redakcja: Weronika Dziegielewska, Edyta Gągolewska, Krzysztof Klimaszewski

• Zdjęcia: Weronika Dziegielewska, Mariusz Kraszewski • Promocja i reklama:

Edyta Gągolewska • Projekt graficzny i łamanie: Liwia Monika Patel Druk: Agora S.A

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.

### PODZIĘKOWANIE

Składamy serdeczne podziękowanie

Panu Wójtowi Pawłowi Kownackiemu, Księdzu Proboszczowi Grzegorzowi Kucharskiemu, Pracownikom Urzędu Gminy Wieliszew, przedszkola, komendy policji i pomocy społecznej oraz przypadkowo napotkanym miłym osobom

za hojne wsparcie naszej świątecznej akcji GORAŃCE SERCA 2011, z której dochód przeznaczony został na potrzeby niezamożnych uczniów naszej szkoły.

W tym roku udało nam się zebrać 1784,46 zł. W imieniu obdarowanych świątecznymi paczkami dziękujemy z całego serca i życzymy wszystkim darczyńcom pomyślności w Nowym Roku 2012! Organizatorzy akcji i uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Komornicy dawne TGW Dębę

# Urodziłam się w pociągu

**Rozwój wspólnot lokalnych jest w dużej mierze uzależniony od jakości komunikacji. Możliwość szybkiego i wygodnego przemieszczania się należy do ważnych potrzeb mieszkańców.**

Najlepiej, kiedy sami zainteresowani mają możliwość bezpośredniego wypowiedzenia się i wyrażania opinii. Obecnie Gmina jest po pierwszym etapie konsultacji, które były prowadzone przez Koordynatora ds. Komunikacji, który podróżując autobusami oraz pociągami SKM rozmawiał z pasażerami. Konsultacje będą dalej prowadzone i w miarę możliwości komunikacja będzie w dalszym ciągu rozwijana tak, aby jak najlepiej służyła mieszkańcom Gminy Wieliszew.

WD/BZ

Oto kilka wypowiedzi pasażerów podróżujących środkami komunikacji lokalnej.

**Kiedyś autobusy nie były skoordynowane z pociągami. Człowiek szedł na przystanek na zasadzie „będzie to będzie” i trzeba było czekać nawet kilkadziesiąt minut. Ogólnie kiedyś było gorzej teraz jest lepiej, bez porównania lepiej. Nawet gdy nie ma pociągu, idę do autobusu L-9 i też jadę do Legionowa. Powinno być więcej pociągów Kolei Mazowieckich w kierunku Thuszcza. Ko-**



munikację powinno dotować państwo, rząd powinien ją finansować a nie tylko gmina..

Helena – Wieliszew (nazwisko znane redakcji)

**Codziennie korzystamy z kursu SKM o godz. 8:41 z Wieliszewa. Dojeżdżamy nim do szkoły. Wcześniej nie było w ogóle dojazdu, nigdzie się nie można było dostać. Jeszcze latem dojeżdżaliśmy rowerem, natomiast zimą nic nie można było zrobić. Teraz zmieniło się wszystko. Jest lepszy dojazd, dużo ludzi korzysta z pociągów i autobusów L-9 oraz L-10. Jest zdecydowanie lepiej. Powinno być więcej kursów SKM do Wieliszewa. W porannych kursach brakuje miejsc w pociągu. Kursy o godzinach 6:52 i 7:44 są najbardziej obciążone, do tego stopnia, że w Legionowie jest problem z zabraniem wszystkich z peronu.**

Woliński Krzysztof,  
Wróblewski Łukasz  
– Michałów-Reginów

**Nie pasuje mi dojazd, szczególnie w święta, ponieważ nie ma kursu**

**o godz. 5:48. To powoduje problem z dojazdem do pracy na godz. 7 do Legionowa. Trzeba chodzić pieszo do Legionowa. Był taki moment, że był dobry rozkład, jednak znów został zmieniony. Jeśli chodzi o autobusy to bardzo dobrą linią jest L10. Trasa przebiegająca koło Starostwa i cmentarza jest dobrym pomysłem. Niestety kursuje zbyt rzadko. Cztery kursy to za mało. Proszę bardzo jeszcze raz o poranne kursy SKM w święta.**

Mieszkanka (brak zgody na podanie jakichkolwiek danych)

**To jest granda i jeden wielki bandytyzm, co zostało zrobione. Na żadną godzinę nie ma dogodnego dojazdu do Legionowa. (...) Bardzo często korzystam z autobusów. Przy Sylikatach bardzo dużo ludzi również korzysta. (...) Ludzie jeżdżą L-9, L-10 co parę minut. Jedzie po marchewkę, pojedzie, przyjedzie z marchewką, a jeszcze śmietanki nie ma i znów wsiada, i jedzie. Ludzie mają co parę minut, a my tutaj nie mamy nic. Jeżeli ludzie mają możliwość**

**jeżdżenia za darmo (ja i kilka osób z okolicy) to dlaczego mają nie korzystać. Po jaką cholere on tam jeździe? Mało mają ludzi połączeń? Już wójtowi powiedziałam – jeżeli nadal będzie z nami tak postępował, że tylko podatki będzie brał, a dla nas nic, to zrobię akcję. Taką awanturę, że przejdziemy do Legionowa. Tak jak przeszliśmy z Nieporętu do Wieliszewa (...) Nie ma nic. Jest kupa straży pożarnych. Na 1000 mieszkańców jedna straż będzie przypadła. Na co to potrzebne tyle? Nie przesadzajmy. Pięć strażnic... W prasie jeszcze wydrukowali, jak to będzie dobrze, ile będzie połączeń. Mam gazetę w domu. I że do kościoła, i że to wszystko jest zsynchronizowane. Gdzie to jest ja się pytam?!**

Jadwiga Mata  
– Michałów-Reginów.

**Codziennie rano korzystam z L-10. Dojeżdżam do szkoły. Kiedyś w zimę nie podjeżdżały autobusy i trzeba było stać na przystanku nawet godzinę, a teraz jest nawet w porządku. L-10 powinno jeździć częściej. Finansowaniem komunikacji nadal powinna zajmować się gmina.**

Monika Piątkowska – Łajski

**Codziennie korzystam z gminnej komunikacji, jednak L-10 jadę po raz pierwszy. Kiedyś komunikacja była kiepska. Kursowała rzadko i bilety były droższe. Było zdecydowanie gorzej. Teraz jest super.**

Natalia Miller – Wieliszew

**Często korzystam z autobusów. Natomiast L-10 jadę pierwszy raz. W weekendy linie powinny kursować częściej. Szczególnie L-9. W soboty też niektórzy dojeżdżają do szkoły. Jest mi obojętne, kto będzie finansował komunikację. Ważne, aby autobusy po prostu jeździły.**

Anna Piotrowska – Wieliszew

**Bardzo często korzystam z SKM. Dojeżdżam do pracy i z powrotem. Na drugą zmianę powinnam dojeżdżać na 14 jednak jadę (kurssem 11:01 z Wieliszewa) na godz. 13. Taki układ sobie zrobiłam, ponieważ nie mam komunikacji. Mam bilet miesięczny, a z powrotem muszę płacić 5zł za autobus prywatny, który jest z Warszawy o 22:15 a ja dojeżdżam aż z Woli. Powinno być SKM o 22:30 z Dworca Gdańskiego do Wieliszewa (...) Tak poza tym to jestem bardzo zadowolona z komunikacji. Urodziłam się w pociągu na stacji Legionowo-Łajski (teraz stacja nazywa się Legionowo-Piaski). Mieszkam pod stacją, tak więc dla mnie ta komunikacja jest cudowna. Ta przerwa, kiedy nie dojeżdżały żadne pociągi, to była tragedia. Kiedyś regularnie co godzinę jeździł pociąg między Zegrzem a Legionowem. Punktualnie, można było zegarek regulować. Przerwa była tylko między 10 a 14. Pojazdy były pełne. Później po 1995 r. nie było nic. Nie było jak dojechać ani wrócić z pracy. Musicie finansować te pociągi, bo to jest wspaniała sprawa. (...) Teraz pociągi są wspaniałe i punktualne. Nie ma opóźnień. Od roku zdarzył mi się tylko jeden awaryjny postój. Komunikacja powinna być finansowana z podatków. Do pociągu do Zegrza powinien dokładać się Nieporęć, ale to są straszne chytrusy. Teraz z dojazdem samochodem jest tragedia, benzyna podrożała, co prawda bilety na drugą strefę też zdrożały. Jestem skłonna dać nawet 200 zł, ale aby pociągi jeździły. Jeszcze żebyście uwzględnili, żeby miała pociąg z drugiej zmiany po 22:30 z Dworca Gdańskiego do Wieliszewa.**

Ewa Obrębska  
– Michałów-Reginów

**„Jednoznaczne NIE dla likwidacji szkoły w Olszewnicy Starej” – tak brzmiały słowa wójta Pawła Kownackiego i dyrektora SAPO Jacka Banaszka.**

## Szkoła ważna dla Gminy

Oświadczenie to padło z ich ust 23 stycznia, podczas spotkania, którego inicjatorem był Wójt Gminy Wieliszew. W spotkaniu uczestniczył dyrektor szkoły wraz z radą pedagogiczną, rodzice uczniów, radni i sołtys wsi. Przybyła jak zwykle liczna społeczność naszej miejscowości, która po raz kolejny pokazała swoją postawę, że potrafi wspólnie, w zgodzie i z zaangażowaniem włączać się w sprawy ważne dla naszej małej ojczyzny.

Obie strony wykazały dobrą wolę i otwartość na propozycje dotyczące wręcz rozwoju istniejącej placówki. Wielokrotnie pojawiały się zapewnienia ze strony przedstawicieli władz gminnych mówiące o zasadności, a wręcz potrzebie, istnienia szkoły, która obok swojej pod-

stawowej funkcji dydaktyczno-wychowawczej, pełni we wsi rolę swoistego centrum kultury. To właśnie szkoła jest często pomysłodawcą wielu imprez dla tutejszej społeczności i gości z innych gmin. Ustaliliśmy również, że szkoła nie stanowi – jak zwykle się od lat mówi – nadmiernego obciążenia dla budżetu gminy, bowiem wyliczone koszty rzeczywiste szkoły (klasy I-III) za rok 2011 wyniosły 318 tys. zł (w tym subwencja oświatowa MEN-u).

To co jest dla nas wszystkich najistotniejsze, to fakt, że wszyscy widzimy duży potencjał w szkole. W świetle wszystkich tych faktów ustaliliśmy, że w najbliższym czasie powołany zostanie do życia zespół, który spotka się z wójtem i z pomocą gminnego referatu promocji pomoże w promowaniu naszej szkoły. Owo głośne oświadczenie cyt. „NIE dla likwidacji szkoły w Olszewnicy Starej” jest pierwszym krokiem w planie naszych działań i mamy nadzieję owocnej współpracy z gminą.

Oświadczenie to jest o tyle kluczowe, gdyż „ucina” wszelkie spekulacje w tej materii, jakoby szkoła miała przestać istnieć.

Renata Karwat

Gmina Wieliszew już od kilku lat prowadzi współpracę z pięcioma zagranicznymi gminami: niemiecką – Amt Trittau, włoską – Graffignano, rumuńską – Siret, grecką – Agios Stefanos oraz łotewską – Salaspils.

## Międzynarodowa przyszłość

Utworzenie grup zadaniowych jest kolejnym elementem, który pomaga rozwijać współpracę z naszymi partnerami. Mieszkańcy Gminy, którzy zgłosili się do wzięcia udziału w projekcie, podzielili się na zespoły robocze. Każdy z nich jest odpowiedzialny za współpracę z wybraną gminą.

Wolontariusze przesyłają sobie informacje dotyczące działań ich grupy. W tym celu Ewelina Kwiatkowska, reprezentantka grupy współpracującej z włoską gminą Graffignano, założyła bloga, w którym opisuje wszystkie działania i plany. Początkowo w ten sposób pani Ewelina chciała przekazywać informacje do pozostałych wolontariuszy, później zaczęła umieszczać tam informacje o Graffignano. Powstał pomysł, aby chętna młodzież utworzyła grupy zadaniowe również w szkołach. Redagując bloga uczniowie mogliby aktualizować



informacje o bieżących działaniach oraz przekazywać ciekawostki z życia włoskiej gminy. O dalszych planach działań włoskiej grupy zadaniowej można dowiedzieć się pod adresem <http://gruppooitaliano-wieliszew.blogspot.com/>.

Inne grupy również mają daleko idące plany związane z dalszą współpracą z partnerami. Magdalena Sawińska, wolontariuszka zespołu współpracującego z niemiecką gminą Amt Trittau, również ma wiele ciekawych pomysłów dotyczących projektu: „Można zorganizować akcje tworzenia przedmiotów na cele charytatywne, stworzone rzeczy licytować na rzecz lokalnych stowarzyszeń, wręczać w formie prezentów świątecznych np. w domach opieki, czy potrzebującym dzieciom.

Można to połączyć ze Świętem Gminy czy podobnymi spotkaniami w gminach partnerskich. Taka idea mogłaby przyświecać wymianie młodzieży – wyjazd połączony z wykonaniem gadżetów na jakiś szczytny cel.”

Nasza współpraca z zagranicznymi gminami rozpoczęła się już w 2008 roku. W tym czasie mieszkańcy naszej gminy byli w stałym kontakcie z partnerami. Podczas wymian międzynarodowych podpisywane były umowy partnerskie. Wolontariusze mają wiele pomysłów na różne ciekawe przedsięwzięcia. W ubiegłym roku grupy zadaniowe wysłały do swoich partnerów ręcznie robione przez wieliszewską młodzież kartki bożonarodzeniowe.

OS

### PODZIĘKOWANIE

W 51. numerze Gazety Wieliszewskiej, w artykule „Gmina Wieliszew zagrała po raz 20. z WOŚP” składaliśmy podziękowania mieszkańcom Gminy, którzy przekazali na ten cel przedmioty. Składamy podziękowania

### MARIANNIE WARDAK,

która również na ten szczytny cel przekazała własnoręcznie przygotowany podarunek.



## Historia

W dniu 5 września 1937 r., na polach Wieliszewa (dokładnie pomiędzy Wieliszewem

a Michałowem-Reginowem) odbył się pierwszy w Polsce publiczny pokaz desantu spadochronowego w wykonaniu skoczków przeszkolonych przez Ligę Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej.

Krzysztof Klimaszewski

Przybyła na pokaz 10 tysięczna publiczność obserwowała zrzut 60 spadochroniarzy, wykonany z przystosowanych do celów transportowych trójmotorowych bombowców Fokker F-VII B/3m. Samoloty tego typu zabierały na pokład 1000 kg ładunku lub 10 skoczków z pełnym wyposażeniem bojowym i zasobnikami z ciężką bronią albo 12 skoczków bez dodatkowego wyposażenia. Wyskok następował przez boczny właz drzwiowy. Dla spotęgowania efektu skoczkowie otwarli także spadochrony zapasowe, co optycznie podwoiło liczbę skaczących i przedłużyło widowisko.

W takiej oto wspaniałej oprawie nastąpiła inauguracja pierwszego wojskowego kursu spadochronowego w Legionowie. W kursie uczestniczyli absolwenci szkół podchorążych wszystkich rodzajów broni. Program jego był zblizony do programu kursów instruktorskich LOPP, zwiększono jedynie liczbę skoków z wieży do piętnastu, zamiast dotychczasowych dziesięciu.<sup>1</sup> Szkolenie teoretyczne (podobne jak w LOPP) obejmowało historię i rozwój spadochroniarstwa, kinetykę skoku ze spadochronem, a także konserwację i przechowywanie spadochronów. Część praktyczna polegała na nauce składania spadochronu, ćwiczeniach naziemnych na przyrządach, przygotowujących do lądowania, skoki z wieży, skok ze spadochronem z balonu na uwięzi i skok z samolotu.

W roku następnym, wojsko bardziej zdecydowanie przystąpiło do szkolenia skoczków dla potrzeb oddziałów spadochronowych. W dniach od 5 do 12 września 1938 roku w Legionowie odbył się kurs dla wybranych absolwentów ubiegłorocznego szko-



## 60-ciu skoczków na ile chmur



Ogólny widok poglądów spadochronowców w Wieliszewie.

Blk. Jan. 1937.

Druga do Wieliszewa



Tak widnia kolejowe „ubitwili” publiczności drogę na pokazy spadochronowe w Wieliszewie pod Legionowem.

Zdjęcia pochodzące z bezpłatnego dodatku do nr 251 Kuriera Warszawskiego.



Odnazka LOPP

Przeгляд Ilustrowany  
Gońca Warszawskiego nr 37  
z 12.09.1937

# Desant w Wieliszewie

lenia. Wzięli w nim udział podchorążowie i oficerowie Wojska Polskiego. Nacisk został położony na przygotowanie bojowego desantu. Wybrana do szkolenia grupa żołnierzy, składająca się m.in. z saperów, żołnierzy piechoty i łączności, przeszła w Legionowie szkolenie instruktorskie. Program objął: skoki z samolotów, składanie spadochronów oraz zajęcia dotyczące przyszłego działania dywersyjnego. Ponadto kursanci zostali oblatani na samolotach Fokker F VII i RWD-8, wykonując po jednym skoku zwykłym z Fockera i po dwa (zwykły i z pełnym wyposażeniem) z RWD. Było to podyktowane koniecznością przeszkolenia w skokach różnymi metodami oddzielania się od samolotu. Z Fockera skakało się bowiem przez drzwi boczne, z RWD stając na stopniu kadłuba. Na zakończenie kursu wykonano skoki grupowe z Fockera z pełnym wyposażeniem, co było niejako generalną próbą przed przyszłym ćwiczeniem bojowym.

Parę dni później, bo od 18 września do 7 października, w Ośrodku Szkolenia Balonowego w Legionowie przeprowadzono pierwszy kurs instruktorski II stopnia dla podchorążych wszystkich rodzajów broni. Uczestnikami byli żołnierze starszych roczników szkół oficerskich. Najliczniej reprezentowana była Szkoła Podchorążych Piechoty.

Kurs obejmował szkolenie naziemne na przyrządach, układanie spadochronów i same skoki: z wieży 10 skoków, z balonu na uwięzi 2 skoki, z samolotu 4. Na zakończenie kursu 20 jego absolwentów wykonało skok pokazowy na terenie Szkoły Podchorążych Piechoty w Komorowie.

Kurier Warszawski w swoim niedzielnym dodatku ilustrowanym z 12 września 1937 r. donosił o pokazach spadochronowych w Wieliszewie. Pokazy wywołały ogromne zainteresowanie, aż został uruchomiony specjalny pociąg dla publiczności.

Również Gońiec Warszawski w swoim przeglądzie ilustrowa-

nym Z kraju i ze świata donosił o pokazie skoków spadochronowych nad Wieliszewem zorganizowanym w niedzielę 5 września 1937r. Gościem honorowym pokazów był gen. Leon Berbecki Prezes Zarządu Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej. Organizacja ta w 1937 r. liczyła 1,5 miliona członków i zajmowała się promocją lotnictwa sportowego, komunikacyjnego i wojskowego, w tym również baloniarstwa.

Pan Borowski – były oficer Ludowego Wojska Polskiego, który od dziecka do czasu wygnania przez Niemców we wrześniu 1944 r. mieszkał w Michałowie tuż przy byłym folwarku Michałów. Ojciec jego pracował w wytwórni balonów w Legionowie. Razem z ojcem jeździł na pokazy czy też zawody balonowe na Polach Mokotowskich, obserwował skoki spadochronowe wykonywane z balonów nad polami Wieliszewa.

Wspomina, że ćwiczenia spadochroniarzy odbywały się często

w okolicach pól folwarku Wieliszew, nad którymi wyrzucano skoczków spadochronowych. Po skokach dzieci zbierały skrawki płótna, które wylatywały ze spadochronów i robiły z nich małe spadochroniki a z lepiku postacie skoczków, które wyrzucane były do góry, imitując prawdziwych skoczków na spadochronach.

Przedstawione powyżej wydarzenia oraz publikowane już wcześniej w Gazecie Wieliszewskiej artykuły przybliżające lotnisko września 1939 roku w Poniatowie i wiele jeszcze innych opisów przedstawiających ogólnie rozumianą powietrzną historię regionu Wieliszewa, Legionowa, Jabłonny, Zegrza mam nadzieję iż będziecie mogli Państwo przeczytać w przygotowywanej publikacji książkowej. Publikacją zainteresowało się wydawnictwo specjalizujące się w wydawaniu książek o tematyce lotniczej z okresu II wojny światowej.

<sup>1</sup> J. Tucholski – Spadochroniarze, Warszawa 1991, s. 27

Koło Gospodyń Wiejskich w Michałowie-Reginowie chętnie prezentuje swoje dokonania, a ma się czym pochwalić.

## Smacznie, zdrowo, tradycyjnie



We wtorek, 7 lutego, w Oddziale Terenowym Agencji Rynku Rolnego w Warszawie, przy Al. Waszyngtona 146 odbyło się uroczyste wręczenie nagród w konkursie zorganizowanym przez ARR pt.: „Smacznie, Zdrowo, Tradycyjnie”. Udział w tym konkursie wzięły członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Michałowie-Reginowie. Każda z uczestniczek konkursu otrzymała nagrodę od Dyrekto-

ra Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego Andrzeja Różyckiego. Na tym spotkaniu Koło Gospodyń Wiejskich Michałowie-Reginów reprezentowały Przewodnicząca Danuta Bojanowska i Maria Juszyńska-Solowiej z Terenowego Zespołu Doradców Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Legionowo/Skrzeszew.

ARR

## Ogólnokrajowy Konkurs „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” po raz dziesiąty



Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego ogłasza X edycję konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” dla osób prowadzących produkcyjną działalność rolniczą.

Honorowy Patronat nad konkursem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej – Bronisław Komorowski.

Współorganizatorami konkursu są: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Państwowa Inspekcja Pracy oraz

inne instytucje i organizacje działające na rzecz poprawy bezpieczeństwa pracy w gospodarstwach rolnych.

Celem konkursu jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwach rolnych. W konkursie mogą wziąć udział osoby, które do dnia 16 marca 2012r. zgłoszą chęć uczestnictwa na formularzu dostępnym w PT KRUS Nowy Dwór Maz. a także w każdej jednostce organizacyjnej KRUS i w siedzibach Współorganizatorów.

Gospodarstwa zgłoszone do konkursu zostaną ocenione m.in. pod kątem ładu i porządku w obrębie po-

dwórza, zabudowań i stanowisk pracy, stanu budynków inwentarskich i gospodarczych, wyposażenia maszyn i urządzeń, warunków obsługi i bytowania zwierząt gospodarskich oraz stanu środków ochrony osobistej i odzieży roboczej.

Konkurs składa się z trzech etapów: regionalnego, wojewódzkiego i centralnego.

Na laureatów wszystkich etapów czekają nagrody.

PT KRUS Nowy Dwór Maz.  
ul. Okrzei 3  
05-100 Nowy Dwór Maz.

KRUS



## Aktualności ze Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Wieliszewie



foto. arch.

### NIECH ŻYJE BAL...

Dnia 9 lutego, w hali sportowej odbył się bal karnawałowy dla klas 0-III. Uczniowie przebrani byli w różnokolorowe stroje. Na balu pojawiły się księżniczki, wróżki, rycerze, supermeni. W czasie zabawy i wesołej muzyki odbyły się liczne konkursy. Zabawy przewodniczył Wodzirej.

Dla uczniów klas IV-VI odbyła się karnawałowa dyskoteka, również 9 lutego, wieczorem, zorganizowana przez Samorząd Uczniowski. Pośród balonów, kotyliionów i wesołej muzyki odbyły się liczne konkursy, np.: taniec w parach na gazetce, taniec z balonem, jabłko na sznurku i inne. Wszyscy świetnie się bawili i nikt nie chciał wracać do domu. Na koniec zabawy wybrano Królową i Króla Balu.

### DZIEŃ BABCI I DZIADKA



foto. arch.

Dnia 15 lutego klasy IIIa i IIIb przygotowały wspaniały apel, aby uczcić ten ważny dzień. Tego dnia w sali gimnastycznej zebrał się znakomity goście. Rozbrzmiewały radosne piosenki, recytowano wiersze opiewające mądrość starszych mentorów. Utalentowani uczniowie zaprezentowali także umiejętności muzyczne wygrywając na pianinie, flecie, gitarze i wiolonczeli wruszające, ciepłe utwory wielkich kompozytorów. Grupa dziewcząt zaprezentowała Dziadkom umiejętności taneczne. Widzowie byli oczarowani występem. Po uroczystości dyrektor Joanna Twardo zaprosiła Babcię i Dziadków na poczęstunek, a wnuczka obdarowali Dziadków kolorowymi tulipanami. Nad organizacją i przebiegiem całej uroczystości czuwały Małgorzata Jabłońska i Renata Wodecka-Fojt.

## Wizyta lektorek „Deutsch Wagen Tour” i „Goethe Institut” w naszej szkole. Ach, cóż to był za dzień! Pełen radości, wrzawy i zabawy.

### Przyjaciele języka niemieckiego

Gminne Gimnazjum im. Jana Pawła II przyjmowało 9 lutego 2012 niezwykłych gości – przyjaciół języka niemieckiego. Na zaproszenie Dyrektora Marzenny Kmiecik i nauczycielki języka niemieckiego Iwony Hyś, Anna Mazurek i Katharina Wiczorek spędziły całe popołudnie z naszymi pierwszoklasistami. Lektorki projektu Deutsch Wagen Tour i Goethe Institut w Warszawie nie tylko przekonywały uczniów, że język niemiecki jest ważny w komunikacji międzynarodowej, a jego znajomość po prostu przydatna ze względu na bliskie sąsiedztwo Niemiec, ale także zaskakiwały wychowanków gimnazjum różnorodnością gier i zabaw.

# Likwidacji nie będzie

**Nie ma zagrożenia dla funkcjonowania gminnych placówek oświatowych w nadchodzącym roku szkolnym.**

13 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Wieliszew i jednym z punktów porządku obrad była dyskusja na temat racjonalizacji sieci szkół na terenie naszej gminy. Obecny na posiedzeniu Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Gminy Wieliszew Jacek Banaszek w sposób wyczerpujący na prośbę przewodniczącego komisji Marcina Fabisiaka przedstawił analizę organizacji gminnych placówek. Mimo konieczności szukania oszczędności w budżecie oświaty sugerował radnym, by uciąć spekulacje medialne na temat likwidacji szkół na terenie gminy Wieliszew. Luty dla placówek oświatowych



to szczególnie gorący miesiąc – ostatni czas, by podejmować decyzje dotyczące likwidacji zgodnie z wszelkimi ustawowymi wymogami. Wysłuchawszy przygotowanego przez Banaszka materiału, radni zadawali szereg pytań na temat różnych wariantów dalszego funkcjonowania szkół. Najwięcej emocji wzbudzały placówki w Olszewnicy Starej i Komornicy, o których dość szeroko rozpisują się niektóre lokalne tygodniki, czerpiąc informacje jedynie z sobie znanych źródeł.

W wyniku dyskusji radni postanowili, że najlepszym wyjściem dla szkoły w Olszewnicy będzie próba stworzenia tam dodatkowych miejsc przed-

szkolnych na bazie środków EFS (właśnie trwa nabór wniosków na tworzenie nowych bądź dodatkowych miejsc w przedszkolach). Tę opcję popierała gorąco radna Magdalena Donat, zgadzając się z niewystarczającą na dzień dzisiejszy liczbą miejsc w naszych przedszkolach. Z kolei dla Zespołu Szkół w Komornicy (dawne TGW Dębe) najbardziej optymalne będzie zdaniem radnych połączenie organizacyjne z Gminnym Gimnazjum, w którym od września zmniejszy się liczba oddziałów. To posunięcie pozwoliłoby uniknąć wypłacania kosztownych odpraw nauczycielom tracącym pracę (znajdą zatrudnienie w Zespole).

W środę, 8 lutego, w Gminnym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie odbyło się spotkanie uczniów klas drugich z Wiesławą Iwaniak, która na zlecenie Ambasady Szwajcarii i we współpracy z warszawską Biblioteką Wielokulturową przeprowadziła otwartą lekcję o Szwajcarii.

## Szwajcaria wokół nas



foto. arch.

Projekt pod tytułem „Schweiz in Sicht” realizowany był w wybranych szkołach polskich miast i miejscowości. Jesteśmy dumni z tego, iż nasi gimnazjaliści mogli wziąć udział w interesującym spotkaniu, tym bardziej, iż projektem zostało objęte tylko 20 szkół w Polsce. To ogromne wyróżnienie.

Spotkanie miało charakter krajoznawczo-językowy, przybliżając tym samym młodzieży wielokulturowość Szwajcarii. Uczniowie podziwiali ze slajdów urokliwe zabytki szwajcarskich miast, porośnięte lasami wzgó-

rza, piękne widoki wysokich gór i mostów, zapierających dech w piersiach przełęczy i modych jezior. Z zacięciem wsluchiwali się w legendę o Wilhelmie Tellu, podziwiali Berno – miasto Alberta Einsteina, z charakterystycznymi arkadami i gotycką katedrą, malownicze i pełne książek St. Gallen nad Jeziorem Bodeńskim, majestatyczny szczyt Matterhorn i zabytkowe Luzerne, położone nad Jeziorem Czterech Kantonów. Drugoklaszyci słuchali o początkach Confoederatio Helvetica uważnie i w skupieniu.

Uczniowie pracowali również w ze-

społach, gdzie pilnie wyszukiwali ciekawe informacje na temat największych metropolii i kantonów tego kraju i jego wydarzeń historycznych, aby później zaprezentować zdobytą wiedzę na forum.

Oczywiście zabraknąć nie mogło quizu z drobnymi upominkami dla bystrzaków, a pamiątkowa fotografia uwieńczyła owocne spotkanie na temat kraju serów, delikatnej czekolady, precyzyjnych zegarków i jodłowania. Ta wizyta na długo zostanie w naszej pamięci.

■ Iwona Hyś

Szybka reakcja mieszkańców naszej Gminy oraz sprawna interwencja Policji doprowadziły do ujęcia młodych mężczyzn, którzy zniszczyli przystanek na ulicy Modlińskiej w Wieliszewie.

## Kolejny zniszczony przystanek

W sobotę, 28 stycznia młody mężczyzna w asyście kolegów wybił szybę w wiacie przystankowej na ulicy Modlińskiej w Wieliszewie. Do dewastacji przystanku użył wkładu do kosza na śmieci. Całe zdarzenie obserwoowało kilku mieszkańców naszej Gminy, którzy natychmiast poinformowali o całym zajściu Policję. Funkcjonariusze szybko podjęli interwencję, w wyniku której ujęli chuliganów. Wandalowi za popełnione przestępstwo grozi od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności.

W poniedziałek, 30 stycznia zgłosił się tata sprawcy i zadeklarował, że wstawi szybę na własny koszt. Przykre jest to, że młodzi ludzie nie szanują ani wspólnego mienia gminnego, ani swoich rodziców, którym swoim zachowaniem przysparzają nie tylko powodów do wstydu, ale również narażają ich na poważne konsekwencje finansowe.

■ WD



foto. arch.

Uczniowie wspaniale bawili się malując twarze na balonach i jednocześnie poznając nowe słówka. Chętnie powtarzali rymowanki, wyliczanki, nie zawahali się nawet przed zabawą w naskładowanie odgłosów zwierzątek. Największą radością sprawiły im zabawy z chustą animacyjną, która na potrzeby chwili była raz niebem trzaskającym piorunami, raz morzem pełnym kolorowych ryb... Wszystko to sprawiło, iż uczniowie nawet nie spostrzegli, jak szybko minął czas.

Zadowolone, obdarowane prezentami pierwszaki opuszczały pracownię językową z uśmiechami na twarzach. I co najważniejsze: wszyscy uczniowie byli przekonani, że język niemiecki nie jest taki trudny, jakim się często wydaje.

Czy to koniec? Jasne, że nie! Już poprosiliśmy o kolejne spotkanie. Panie animatorki odpowiedziały: Jasne, że klar! Zatem: bis bald Deutsch Wagen Tour!

■ Iwona Hyś

9 lutego odbył się w naszej szkole kurs pierwszej pomocy przedmedycznej. Był to bardzo ważny element edukacji dla bezpieczeństwa.

## Kurs pierwszej pomocy przedmedycznej

W Gminnym Gimnazjum w Wieliszewie zajęcia z edukacji dla bezpieczeństwa są prowadzone przez dyrektora Marzennę Kmiecik. Gimnazjaliści uczą się, jak ostrzegać o zagrożeniach i w prawidłowy sposób alarmować. Mają również zajęcia z powszechnej obrony i obrony cywilnej. Jednak najważniejszym elementem szkolenia jest wiedza praktyczna. Dzień kursu był dla uczniów klas trzecich sprawdzianem tego, czego nauczyli się na temat pierwszej pomocy i resuscytacji



foto. Eulkaż Pocheć

w I semestrze roku szkolnego 2011/12. W ćwiczeniach wzięli również udział uczniowie klas pierwszych i drugich. Pomocą w szkoleniu służył Koordynator ds. Bezpieczeństwa w naszym gimnazjum Radosław Czekałda.

Wszyscy zgodnie przyznali, że takie zajęcia są niezwykle potrzebne młodym ludziom. W końcu ta wiedza może kiedyś uratować komuś życie...

■ Zespół ds. Promocji Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie



# Najważniejsze inwestycje Gminy Wieliszew

Na terenie Gminy Wieliszew realizowane są obecnie dwie poważne inwestycje: „Adaptacja budynku remizy strażackiej na potrzeby sali zebrania z zapleczem socjalnym w Kałuszynie” oraz „Budowa budynku zaplecza sportowego ze świetlicą środowiskową w miejscowości Krubin”. Pierwsza z wymienionych inwestycji realizowana jest przez firmę z Warszawy. Prace wykonywane są zgodnie z harmonogramem, który stanowi załącznik do umowy z Wykonawcą. Pomimo kilku dodatkowych elementów, które w trakcie realizacji inwestycji okazały się niezbędne do wykonania, firma nie ma opóźnień w pracach budowlanych.

Obecnie prace związane z budynkiem są już na ukończeniu. Przedstawiciele

społeczności wsi Kałuszyn dokonali wyboru materiałów do wykończenia wnętrza – głównie glazury i terrakoty. Pozostaje do wykonania zagospodarowanie terenu, w tym budowa parkingu, wjazdów i ogrodzenia. Te roboty będą mogły być prowadzone przy sprzyjających warunkach atmosferycznych.

Pierwotnie koszt inwestycji został określony na kwotę 887 723,56 zł brutto. Jednak po dokonaniu zmian, o które zabiegali przyszli użytkownicy obiektu i wprowadzeniu robót dodatkowych wartość inwestycji wzrosła o kwotę 116 669,38 zł.

Z pewnymi oporami realizowana jest druga inwestycja polegająca na budowie nowego budynku, w którym znajdzie się miejsce dla świetlicy środowiskowej, sali widowiskowej, zaple-

cza sportowego – w bliskim sąsiedztwie znajduje się boisko do gry w piłkę nożną, a także siedziby OSP. Prace wykonuje firma z Korzennej.

Po wybudowaniu budynku (stan surowy) firma opuściła plac budowy. W roku bieżącym firma powróciła do przerwanych prac budowlanych. Wykonawca został zobligowany przez inspektora nadzoru do pilnego usunięcia wykrytych usterek oraz do dokonania zmian w wykonanych już elementach.

Wykonawca ma czas na zakończenie budowy do końca lipca br. Jest nadzieja, że pod okiem inspektora nadzoru usterki zostaną naprawione a termin zakończenia inwestycji dotrzymany. Obecnie zamontowano w budynku okna i drzwi.



foto arch.

Wartość inwestycji określona została na kwotę 2 459 421,39 zł. Jednak w związku z pojawieniem się problemu odwodnienia terenu kwota ta może wzrosnąć.

Zlecono już wykonanie projektu oraz operatu wodno-prawnego odprowadzenia wód opadowych do pobliskiego rowu melioracyjnego. **Joanna Kowalska**

Po ostatnich opadach pogoda daje chwilę odpocząć drogowcom. Nie oznacza to, że można spocząć na laurach.

## Porządków w Gminie ciąg dalszy

W czwartek, 16 lutego pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew odsłonięli okolicę Domu Ogrodnika w Michałowie-Reginowie. Kolejnym zadaniem, jakie wykonali, był remont kuchni w Przedszkolu w Wieliszewie oraz postawienie nowej tablicy przy Urzędzie Gminy Wieliszew. **WD**



wszystkie fot. TS

zaproszenie

Skradzony właz mógł być przyczyną tragicznego w skutkach wypadku. Na szczęście jego zniknięcie zostało w porę odkryte, a studzienka została zabezpieczona.

## Skradzony właz

W środę, 25 stycznia, wieczorem pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew odsłaniający chodnik przy Gimnazjum w Wieliszewie stwierdzili, że na środku chodnika jest wielka dziura, spowodowana brakiem włazu do studzienki kanalizacyjnej. Miejsce natychmiast zostało zabezpieczone, a w czwartek, 26 stycznia pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew zamknęli studzienkę nowym włazem. Właz został najprawdopodobniej skradziony w celu sprzedania go w skupie złomu lub był to bezzwrotny akt wandalizmu. Szkoda, że sprawca nie zastanowił się, że jego czyn może doprowadzić do czyjejś śmierci lub kalectwa. **WD**



fot. TS

Apelujemy do mieszkańców, aby zwracali uwagę na podejrzaną zachowującą się osoby, a w przypadku zauważenia zagrożenia poinformowali o tym odpowiednie służby. Zdecydowanie wpłynie to na poprawę naszego wspólnego bezpieczeństwa. **WD**

## Odpowiedzialność...

czyli historia pewnego zwierzątka...



Każdy z nas ma lub przynajmniej miał swoje ukochane zwierzę, za które jest odpowiedzialny, zapewni mu byt i opiekę... Zwierzę odwdzięcza się bezgraniczną ufnością i przywiązaniem. Przywiązaniem często niedocenianym przez człowieka.

Ustawa o ochronie zwierząt nakłada na gminy oraz właścicieli zwierząt szereg obowiązków. Jednym z nich jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i gmina realizuje to zadanie ze środków publicznych. Obowiązkiem właścicieli jest m.in. humanitarne traktowanie zwierząt, zapewnienie im opieki i pielęgnacji, jednym słowem troska o posiadane zwierzę. Realizowanie tych obowiązków zależy jednak od nas samych, od naszej wrażliwości i uczciwości. I pamiętajmy, że za wszelkie realizowane zadania gmina płaci pieniądze publicznymi. **AK**

# Gminne Centrum Kultury

Łajski, ul. Stanisława Moniuszki 2 / róg Nowodworskiej / tel. 22 782 20 02

godziny otwarcia: poniedziałek - piątek 9:00 - 21:00, sobota 9:00 - 15:00

BOISKO WIELOFUNKCYJNE: TENIS, SIATKÓWKA, BADMINTON	FITNESS	TANIEC NOWOCZESNY	CENTRUM SZTUKI ART-BRUT
SZKOŁA JĘZYKOWA	KLUB MALUCHA	KLUB SENIORA	MODEL- ARSTWO
TKACTWO ARTYSTYCZNE	GITARA	FORTEPIAN PIANINO*	SZACHY
FOTO- GRAFIA	CERAMIKA ARTYSTYCZNA	TEATR	Gminne Centrum Kultury

### NASZE NOWE PROPOZYCJE

#### CENTRUM SZTUKI ART BRUT w ŁAJSKACH

Oferta Gminnego Centrum Kultury w Łajskach poszerzy się od lutego o cotygodniowe spotkania z Markiem Kraussem - Warszawskim Nikiforem, który poprowadzi zajęcia plastyczne w stylu sztuki ART BRUT. Zapraszamy zainteresowanych malarstwem i poezją!

Bezpłatne, integracyjne zajęcia, których inauguracja nastąpiła w lutym, odbywać się będą w każdą środę w godz. 17:00 - 18:30. Warsztaty skierowane są przede wszystkim do dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, ale jak podkreśla ich pomysłodawca: - Będą w nich mogli uczestniczyć wszyscy, niezależnie od stanu zdrowia, wieku i wykształcenia.

Zajęcia poprowadzi Marek Krauss, artysta-malarz nazywany „Warszawskim Nikiforem”, którego twórczość rozpięta gdzieś pomiędzy sztuką Art brut a prymitywizmem, wydaje się być doskonałym medium w pracy z osobami niepełnosprawnymi, przede wszystkim dziećmi. Twórca znany jest zresztą z zaangażowania w pracę z niepełnosprawnymi i organizację wielu warsztatów i wystaw - m.in. Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego „Nikiforia”. Wystawy pana Marka dwukrotnie gościły w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach. Wszelkie informacje o artyście i jego zamierzeniach można znaleźć na stronie internetowej [www.mkrkrauss.com](http://www.mkrkrauss.com)

Zajęcia - poczynając od poziomu podstawowego, a na zaawansowanym kończąc - zaplanowano w kilkuletnim horyzoncie czasowym. W jego ramach prace uczestników sekcji wezmą udział w wystawach i plenerach organizowanych przez Marka Kraussa.

Dodatkową inspiracją dla uczestników będą pobudzające wyobraźnię wiersze „Don Kichotki” - Natalii Pietrzak-Krauss, żony „Warszawskiego Nikifora”. Pani Natalia podzieli się z zainteresowanymi sztuką pisania szczególnych wierszy. Młodzi poeci otrzymają szansę na własne spotkania poetyckie w działającym na terenie GCK „Kulturalnym Bistro” - kontakt z odbiorcami ich twórczości pozwoli na rozwój pisarskich warsztatów.

Osoby zainteresowane uczestnictwem proszone są o kontakt z artystą pod adresem mailowym: [marek.krauss@gmail.com](mailto:marek.krauss@gmail.com) lub nr tel. 728 599 081 lub 668 848 971, czy też bezpośrednio z Ośrodkiem Kultury w Wieliszewie (GCK w Łajskach, ul. Moniuszki 2 / róg Nowodworskiej, tel. 22 782 20 02).



### NASZE NOWE PROPOZYCJE

#### MAMUSIOWO - klub dla mam w GCK!

Serdecznie zapraszamy wszystkie mamy z dziećmi w wieku 0-3 lat na BEZPŁATNE spotkania w nowo powstającym klubie dla mam - MAMUSIOWO. Klub daje możliwość wymiany doświadczeń na temat opieki i wychowania maluchów. W planach również spotkania ze specjalistami, warsztaty i szkolenia.



Opiekujesz się dzieckiem w domu?

Nie myślisz o niczym poza zakupami, wysypkami i pieluchami?

Chciałabyś porozmawiać z osobami, które są na podobnym etapie? A może potrzebujesz porady sprawdzonego specjalisty?

Zapraszamy Cię serdecznie razem z Twoim maluchem w wieku 0-3 lat na BEZPŁATNE spotkania w klubie dla mam - MAMUSIOWO. Znajdziesz nas w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach, ul. Moniuszki 2 (róg Nowodworskiej) w sali nr 3 w każdy poniedziałek w godzinach 10:00 - 13:00.

Masz wątpliwości lub pytania - zadzwoń - chętnie wyjaśnimy:

Magda: 22 782 21 74, 604 733 510

Sylwia: 508 235 431

e-mail: [klubmamusiowo@gmail.com](mailto:klubmamusiowo@gmail.com)

Zapraszamy również na nasz blog: [www.klubmamusiowo.blogspot.com](http://www.klubmamusiowo.blogspot.com)

ZAPRASZAMY! szczegóły na [www.ok.wieliszew.pl](http://www.ok.wieliszew.pl)



## Karnawałowy Dzień Babci i Dziadka

W środę, 8 lutego, w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Wieliszewie odbył się wyjątkowy bal karnawałowy połączony z Dniem Babci i Dziadka.

Aleksandra Sosnowska



Co roku Dzień Babci i Dziadka wypada w karnawale. W tym roku dzień ten pokrył się z feriami zimowymi. Po przerwie zimowej panie przedszkolanki postanowiły zorganizować bal karnawałowy połączony z Dniem Babci i Dziadka.

Dzień rozpoczął się uroczystością od występów przedszkolaków. Dzieci, przebrane za postaci z baśni i bajek, śpiewając i recytując dziękowały swoim dziadkom za wszystko, co dla nich robią. Na koniec wszystkie maluchy wręczyły swoim ukochanym gościom prezenty w postaci ręcznie robionych naszyjników z makaronu dla babć i kolorowych kotylionów dla dziadków. Całusom i uściskom nie było końca.

Po części artystycznej wszyscy udali się do dużej sali, gdzie odbył się bal karnawałowy. Kolorowo udekorowana sala i skoczna muzyka od razu wprawiły

insuskie fot. AS

wszystkich obecnych w balowy nastrój. Dodatkowo wodzirej zachęcał do gier i zabaw na parkiecie. Przedszkolaki wyszalały się za wszystkie czasy, a ich dziadkowie przypomnieli sobie hulanki z dawnych lat. Po szampańskiej zabawie wszyscy zmęczeni i zadowoleni udali się na mały poczęstunek. Pomysł połączenia Dnia Dziadka i Babci z balem karnawałowym okazał się strzałem w dziesiątkę!



„Babcia i Dziadek to najważniejsze osoby w życiu każdego dziecka. Nikt nie potrafi upiec takiego ciasta jak babcia i nikt nie potrafi zrobić takiego karmnika dla ptaków jak dziadek”

### Kocham Babcie i Dziadka

Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym chłodnych dni, są takie dwa dni w roku, kiedy każdemu robi się ciepło na sercu, bo przecież jest to święto naszych kochanych babć i dziadków. W naszej placówce zapraszanie babć i dziadków na uroczystość z okazji ich święta jest tradycją wpisaną w repertuar imprez przedszkolnych, to dzień niezwykły, pełen uśmiechu, wzruszeń, łez i radości.

W piątek, 3 lutego i w poniedziałek, 6 lutego roku w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Wieliszewie odbyła się ta wspaniała impreza. Na wstępie pani dyrektor Donata Kluczkowska przywitała wszystkich gości ciepłymi słowami, złożyła im serdeczne życzenia.

Następnie dzieci w swoich pięknie udekorowanych salach przedstawiły program artystyczny. Były to wzruszające wiersze i piosenki okolicznościowe, związane z tymże świętem. Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje ro-

le, a czcigodni goście ze wzruszeniem odbierali czułe słowa, kierowane pod ich adresem.

Wielką przyjemność sprawiły babciom i dziadkom drobne, własnoręcznie wykonane upominki, wręczone przez wnuków: piękne laurki z życzeniami, wazoniki i serduszka. Nie obyło się także bez tańców w wykonaniu z babciami i dziadkami. Wspólny poczęstunek był okazją do rozmów, w czasie których mogliśmy podzielić się wrażeniami.

Atmosfera tej uroczystości była wspaniała, podziękowaniom ze strony gości nie było końca. Dzieci poczuły się prawdziwymi gospodarzami placówki przedszkolnej, poprzez wiersz, piosenkę mogły wyrazić kochanym babciom i dziadkom swoje uczucia za trud włożony w ich wychowanie.

Dzień Babci i Dziadka na długo zostanie w pamięci zarówno dzieci jak i dziadków.

Renata Florjańczyk

Z dużą uwagą śledziliśmy docierające do nas z różnych stron informacje na temat naszej szkoły. Z wdzięcznością przyjmujemy do wiadomości propozycje władz Gminy Wieliszew dotyczące jej dalszych losów, z których wynika, że w planach Gminy jest utworzenie zespołu szkół.

### Przemyślane propozycje

W jego skład wejdą: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Komornicy oraz Gimnazjum w Wieliszewie pod wspólną dyrekcją. Dziękujemy serdecznie za szczerze określenie planów Gminy oraz za wyjaśnienie sytuacji, a tym samym za umożliwienie nam spokojnej dalszej pracy z młodzieżą i przystąpienie do rekrutacji uczniów do klas pierwszych: W nowym roku szkolnym planujemy otwarcie nowych klas realizujących kolejne innowacje pedagogiczne ukierunkowane na sztuki walki (klasa sportowa) oraz na ratownictwo medyczne. Przeprowadzimy

również nowy nabór do klas „policyjnych”, „służb specjalnych” i klasy „wojskowej”. W naszej ofercie znajduje się także klasa Technikum Budownictwa oraz Szkoła Wielozawodowa. Cieszymy się, że nasze władze nie poddały się ogólnopolskiej tendencji do zamykania „nierentownych” szkół: Panie Wójcie – swoją przemyślaną propozycją ocalili Pan nie tylko mury ale także ducha i tradycję naszej szkoły. Dziękujemy!

Dyrektor, nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Komornicy

„Zapusty, zapusty, / wyciągnijcie szpyrkę z kapusty. / Jak nie macie w kapuście / to do spizarki nas wpuście!”

### Tłusty Czwartek

Tłusty Czwartek to ostatni czwartek przed Wielkim Postem rozpoczynający ostatni tydzień karnawału. W ten dzień zwyczajowo objadamy się pączkami i faworkami. Jeszcze jakiś czas temu w polskich domach obok słodkości przygotowywało się też tłuste kielbasy, kasze, słoninę, skwarki i inne potrawy jak najbardziej tłuste. Polskie obrzędy są stałym elementem naszego życia, naszej kultury. Łączą pokolenia, zbliżają do siebie grupy społeczne. Dzieci bardzo chętnie poznają tradycję i zwyczaj uczestnicząc w nich. Warto je uświadamiać i przybliżać im to, co ważne.

W tym roku w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Wieliszewie zostały zorganizowane „Przedszkole ostatki” – za-

pusty. Słowo „zapusty” oznaczało dawniej, albo cały okres od Nowego Roku do Popielca, albo trzy ostatnie dni przed Środą Popielcową.

„Przedszkolne ostatki” rozpoczęły się od wystawienia inscenizacji pt. „Pączki i faworki u babci Honoraki”.

W inscenizacji wystąpiły nauczycielki wszystkich grup. Dzieci z początku były trochę zdziwione widząc swoje „ciocie” w dziwnych przebraniach. Do końca nie mogły rozpoznać w Babci Honoracie swojej pani Renatki. Czy pod długim czerwonym bocianim dziobem nie kryje się przypadkiem pani Kasia? – szeptały najmłodsze przedszkolaki. Jakby czarowane siedziały słuchając jak po kolei diabeł, koza, cyganie

i niedźwiedź przychodzą po” dwie szpyreczki do skrzyneczki, dwa jajeczka do koszyczka”. Babcia zgodnie ze staropolskim zwyczajem wszystkich zapustników przyjęła i poczęstowała tym, co w spizarce miała. „Na bok krzesła, ławy zapraszam wszystkich do zabawy” – tymi słowami babcia zachęciła wszystkie dzieci do wspólnego tańca. Radosnej zabawy nie było końca!

Nauczycielki same zaskoczony swoimi wyzwolonymi duszami aktorskimi, po dziecięcych brawach obiecały sobie, że będzie w ich przedszkolu więcej takich imprez. Nic tak przecież nie cieszy jak widok uśmiechniętych twarzy dzieci-wdzięcznych małych widzów.

Magdalena Więch

Pragniemy podzielić się z czytelnikami naszej gminnej gazety radosną informacją, iż Przedszkole Samorządowe w Janówku zostało zakwalifikowane do programu Otwarte Przedszkola finansowanego przez Unię Europejską.

### Otwarte Przedszkola

Myślą przewodnią projektu jest wzbogacenie oferty edukacyjnej placówek wychowania przedszkolnego działających w małych miastach (poniżej 10 tys. mieszkańców) i wsiach na Mazowszu. Głównym celem Projektu jest upowszechnianie edukacji przedszkolnej poprzez wsparcie istniejących placówek. Nauczyciele z naszego przedszkola zostali bezpłatnie przeszkoleni w zakresie trzech cykli programów wspierających; uzdolnienia i zdolności twórcze, umiejętności matematyczne oraz gotowość do czytania i pisanie oparte na programie „Klucz do uczenia się”.

Otrzymałyśmy również bezpłatną pomoc w postaci najnowszych pozycji książkowych z zakresu dydaktyki i psychologii małego dziecka, materiały papierniczne, scenariusze zajęć, jak również gry edukacyjne i planszowe. Koszt otrzymanych materiałów to kwota około 2 tys. złotych.

Najważniejszym zadaniem projektu jest zorganizowanie dla części naszych przedszkolaków kilkudziesięciu godzin całkowicie bezpłatnych zajęć edukacyjnych. Zajęcia będą realizowane w grupach 8-12 osobowych opartych na wybranych elementach programu edukacyjnego „Klucz do uczenia

się” i innowacyjnych rozwiązaniach metodycznych, ukierunkowanych na rozwój kompetencji i umiejętności dzieci w wieku 3-5 lat. Czas trwania projektu wynosi 12 miesięcy i mogą w nim brać udział również dzieci nie objęte na dzień dzisiejszy edukacją przedszkolną.

Pragniemy podziękować za pomoc w czasie wdrażania projektu pracownikom Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie, w szczególności paniom M. Pleskot i M. Dżuman.

Renata Grzybowska

Nie wszyscy zdajemy sobie sprawę, że każdego roku umiera 1,5 miliona dzieci na świecie z powodu poważnych chorób, którym można zapobiec. A wystarczy zaszczepić dziecko, aby było chronione przed tragicznymi skutkami tych chorób.

### Przedszkole w Łajskach odpowiada na apel UNICEF

Niestety ponad 24 miliony dzieci, które rodzą się co roku nie otrzymuje podstawowych szczepień wymaganych w pierwszych latach życia. Problem ten jest poważny także w Sierra Leone, jednym z najbiedniejszych krajów na świecie. Celem UNICEF jest objęcie programem szczepień wszystkich dzieci, tak, by zredukować wskaźnik śmiertelności, spowodowany groźnymi chorobami.

Projekt „Wszystkie kolory świata” jest odpowiedzią na ten niezwykle poważny problem braku dostępu do szczepień. Jego celem jest

kształtowanie wśród dzieci postawy tolerancji i otwartości na inne kultury, pokazanie, że pomaganie może być nie tylko pożyteczne, ale także przyjemne oraz zebranie środków na ratowanie życia dzieci w Sierra Leone.

Projekt ten został skierowany do wszystkich placówek edukacyjnych. Przedszkole Samorządowe w Łajskach przystąpiło do tej akcji. W ramach realizacji projektu należało przygotować specjalne charytatywne laleczki, które następnie zostały wystawione na zebraniu z rodzicami. Każdy dorosły mógł za-

opiekować się wybraną przez siebie laleczką przekazując przy tym darowiznę na rzecz dzieci w Sierra Leone. Rodzice z naszego przedszkola przygotowali wraz ze swymi dziećmi kilkanaście pięknych laleczek według wzoru i wykroju przesłanego przez UNICEF. Akcja spotkała się z ogromnym zainteresowaniem wśród rodziców, którzy nie szczędzili datków na pomoc potrzebującym.

Projekt „Wszystkie kolory świata” wspiera Ambasador Dobrej Woli UNICEF Majka Jeżowska. Ewa Sońta – koordynator projektu



## Bal charytatywny



foto: Mariusz Komacki



foto: Mariusz Komacki



O czwartym balu charytatywnym Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły im. T. Kościuszki „Bonawentura” trzeba już mówić w czasie przeszłym. Szkoda, choć jak uczy doświadczenie, piękne wspomnienia często więcej są warte niż radość oczekiwania.

# To był bal...

foto: Mariusz Komacki



Opadły emocje przygotowań, wiemy, że było dobrze, a niektórzy goście po prostu nie chcieli wyjść. Więc szanujemy wspomnienia, treść ich doceniajmy i... na chwilę do nich powróćmy. W sobotę, 18 lutego, w legionowskiej restauracji „Prezydencka” odbył się IV Bal Charytatywny, którego celem tradycyjnie było zebranie środków na wsparcie działalności szkoły – przede wszystkim na tablicę interaktywną do pracowni historycznej. O część muzyczną zadbał zespół „Matteo”, bawiąc gości do białego rana.

Tegoroczną edycję pod hasłem „Naturalny Bal Bonawentury” obok wieloletniego prezesa Krzysztofa Klimaszewskiego poprowadziła znana prezenterka TVP Info Miłka Skalska. Hasłem tegorocznej imprezy członkowie stowarzyszenia chcieli nawiązać do natury i do zbliżającej się wiosny, dlatego też każdy z gości otrzymał paczkę nasion rzeżuchy. Zanim jednak przystąpiono do szaleństw i zabawy, Zarząd Stowarzyszenia podziękował za pracę i zaangażowanie dotychczasowemu prezesowi, Krzysztofowi Klimaszewskiemu. W nagrodę za pełną sukcesów prezesurę ten zapalony miłośnik wieliszewskiej ziemi otrzymał pamiątkową historyczną mapę.

Imprezę zaszczyli swoją obecnością wieloletni przyjaciele wieliszewskiej podstawówki- Starosta Powiatu Legionowskiego Jan Grabiec, Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oraz Prezes Stowarzyszenia eMka Izabela Kownacka. Jednym z głównych punktów balu był pokaz florystyczny przeprowadzony przez Tomasza Samsela oraz Grzegorza Gajownicza. Po radach mistrzów kwiatowych kompozycji swoje możliwości sprawdzali Wójt Paweł Kownacki z małżonką oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej Joanna Twardo z mężem. Okazało się, że nauka nie poszła w las, bowiem zarówno Dyrekcja, jak i Wójt okazali się mistrzami florystyki, a ich piękne bukiety mogliśmy podziwiać w trakcie balu.

Wszystko, co piękne, ma swój koniec... Tak było i przypadku tej niezwykle udanej imprezy. Jednak dzięki hojności naszych gości zgromadziliśmy 4815 zł, które niebawem zasilą konto stowarzyszenia, a w ślad za tym – miejscowej szkoły. Za dary serca okazane podczas dwóch licytacji bardzo gorąco dziękujemy, a do wspólnej zabawy zapraszamy ponownie za rok!

■ **Xylofon**

foto: Mariusz Komacki



foto: Agnieszka Żukowska



foto: Agnieszka Żukowska



foto: Mariusz Komacki



foto: Mariusz Komacki



foto: Mariusz Komacki





## Charytatywny bal Stowarzyszenia eMka

**Stowarzyszenie eMka podczas IX Charytatywnego Balu zebrało na potrzeby edukacyjne młodych mieszkańców Gminy Wieliszew 7 tysięcy zł.**

Ponad 100 osób bawiło się na dziewiątym już Charytatywnym Balu Stowarzyszenia „Młodzi dla Rozwoju – eMka”. Zimowa sceneria wprowadziła gości w radosny i romantyczny nastrój. Prezes Stowarzyszenia „eMka” Izabela Kownacka powitała serdecznie wszystkich przybyłych życząc im doskonałej zabawy. Pierwszym tańcem wieczoru był tradycyjny polonez. Po nim przyszedł czas na szalone latynoamerykańskie rytmy, które serwował DJ Piotr. Nie mogło zabraknąć okolicznościowego tortu, a nowym elementem imprezy było wypuszczenie kilkudziesięciu lampionów. Zabawa, jak przystało na udany bal, trwała „do białego rana”.

Głównym punktem programu była jednak aukcja charytatywna, ponieważ uczestnicy balu bawili się zgodnie z zasadą „przyjemne z pożytecznym”. Tego wieczoru Stowarzyszenie eMka, dzięki hojności osób biorących udział w licytacji zebrało 7 tys. złotych przeznaczonych na stypendia dla najzdolniejszych uczniów z Gminy Wieliszew. Kwota ta, dzięki dotacji Fundacji Batorego, może być podwojona. Wielkie podziękowania należą się również darczyńcom, którzy ofiarowali ponad 60 wystawionych na licytację artykułów i produktów – często wykonanych własnoręcznie. Oprócz

aukcji Stowarzyszenie eMka przeprowadziło również zbiórkę środków czystości, odzieży i obuwia na rzecz osób potrzebujących z terenu Gminy Wieliszew. W odpowiedzi na apel prezes Izabeli Kownackiej uczestnicy balu ofiarowali ponad 40 kg artykułów, które będą rozdysponowane przez wieliszewski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Pierwszy program stypendialny zarządzane obecnie przez Izabelę Kownacką Stowarzyszenie eMka uruchomiło w 2005. Dzięki rokrocznie organizowanym balom charytatywnym, wsparciu Fundacji Batorego i systematycznemu budowaniu funduszu stypendialnego Stowarzyszenie w semestrach 2011/12 na pomoc najzdolniejszej młodzieży przeznaczyło ponad 20.000 zł obejmując stałą opieką 15 uczniów z Gminy Wieliszew oraz wypłacając jednorazowe wyróżnienia 8 młodym osobom.

Stowarzyszenie eMka, oprócz funduszu stypendialnego, realizuje wiele innych projektów na rzecz lokalnej wspólnoty Gminy Wieliszew. Wolontariusze pomagają m.in. przy organizacji Wieliszewskich Biegów – Wiosny i Jesieni, uroczystości niepodległościowych 11 Listopada – Urodziny Polski, ekologicznych spotkań młodzieży z całego świata – Workcamp. Stowarzyszenie angażuje się również w wyjątkowe akcje – tak jak było to w przypadku zbierania i wysyłania (3 transporty) darów dla ofiar powodzi w Wilkowie.

■ EZ/MK



### REKORDOWE LICYTACJE:

- piłka nożna z autografami „Orłów Górskiego” – dar Wojciecha Bardowskiego – 420 zł od Janusza Minchberga
- srebrne spinki z bursztynem – dar Zastępcy Starosty Powiatu Legionowskiego Roberta Wróbla – 350 zł od Zenona Popławskiego
- obraz olejny „Wrota” – dar autora, Katarzyny Ignaciuk – 300 zł od Pawła Kownackiego
- płyta CD (nakład limitowany) Tadeusza Woźniaka „BALLADY POLSKIE” z autografem i dedykacją artysty – dar Tadeusza Woźniaka – 250 zł od Wojciecha Bardowskiego
- rzeźba z drewna wykonana ręcznie w Pracowni Rzeźby Ludowej Bogdan Potentas – dar artysty, Bogdana Potentasa – 240 zł od Witolda Muchlickiego
- „Kaplica” rysunek – dar autora Andrzeja Chomy – 220 zł od Witolda Muchlickiego



# Talenty z naszej Gminy

W tym numerze Gazety spotykamy się z członkami Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów w Górze.

**WERONIKA DZIEGIELEWSKA:**  
WD: Skąd się wziął pomysł na założenie Stowarzyszenia?

**HELENA LIWSKA:** Zaczęło się wszystko od tego, że jeszcze jako sołtys Góry udzielałam się często w Gminie przy okazji różnych uroczystości. Razem z koleżankami szykowałyśmy piękne wieńce ze zboża i nasion na Dożynki Gminne. Od tego zaczęła się nasza znajomość, a potem pomysł na założenie Stowarzyszenia. W pierwszym etapie bardzo pomagała nam Zofia Blando, dzięki której załatwialiśmy formalności związane z założeniem Stowarzyszenia, które zostało zarejestrowane w 2006r.

WD: Macie Panie pięknie urządzone siedzibę. Czy Stowarzyszenie od początku tutaj się mieściło?



**HL:** Najpierw spotykaliśmy się w pomieszczeniu, w którym jesteśmy teraz. Jednak zaszła potrzeba zwolnienia tego pomieszczenia, dlatego zostałyśmy przeniesione do budynku Szkoły w Janówku. Tam spotykaliśmy się przez rok. Po tym czasie znowu zostałyśmy przeniesione – powróciłyśmy do budynku, w którym byłyśmy na samym początku... mamy nadzieję, że to już koniec naszych przeprowadzek i tutaj już na stałe zostaniemy.

WD: Ile osób bierze udział w spotkaniach i jak spędzacie Panie ten czas?

**JADWIGA POSIEWKA:** Nasze spotkania odbywają się w każdy drugi

czwartek miesiąca. Przeważnie jest 8–10 osób. W trakcie naszych spotkań wspólnie szykujemy posiłki, szydełkujemy i szyjemy na maszynie.

**HL:** Na początku naszej działalności miałyśmy też spotkania z trenerem Nordic Walking oraz kosmetyczką. Ostatnio dostałyśmy bardzo miłe zaproszenie od Dyrektora z Przedszkola w Janówku na Dzień Babci, w trakcie którego wręczyłyśmy każdemu przybranemu wnuczkowi mały upominek.

WD: Jakie macie plany na przyszłość?

**HL:** W tym roku chcielibyśmy nauczyć się tworzenia przedmiotów ze stomy.



**TERESA AFFEK:** W siedzibie naszego Stowarzyszenia można obejrzeć naszą twórczość. Dodatkowo mamy małą kolekcję zabytkowych sprzętów, które można u nas oglądać.

**HL:** Korzystając z okazji chcielibyśmy zachęcić do przystąpienia do naszego Stowarzyszenia. Zainteresowanych proszę o kontakt ze mną pod numerem 698-085-633. Zapraszamy też każdego, kto chciałby zapoznać się z naszą twórczością, do odwiedzenia nas w trakcie naszych spotkań.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiała  
Weronika Dziegielewska

Od 16 do 23 stycznia chór Smile ze Szkoły w Skrzyszewie uczestniczył w warsztatach wokalnno-tanecznych w Koninkach.

## Warsztaty w Koninkach

**Wtorek, 17 stycznia**

Dzień rozpoczęliśmy o godz. 7. Tuż przed śniadaniem niektórzy postanowili zrobić kilka orzełków w śniegu. Z pełnymi brzuskami ruszyliśmy z przewodnikiem na wycieczkę. Oj nie było lekko. Pierwszą barierą do pokonania była kolejka linowa. Najpierw wielka radość „ja chęć!” a potem to już niekoniecznie (jak trzeba było na tym usiąść). Wszyscy pokonali swoje wewnętrzne bariery i cała wycieczka ruszyła na górę. Oj piękne widoki i ta cisza pośród zasnieżonych drzew... Nie muszę pisać, co się dalej działo... Po wykonaniu 100 telefonów i 1000 smsów ruszyliśmy na Suhorę. Mały przystanek na ogrzanie i zwiedzanie. W podziękowaniu za mile spędzony czas na szczycie góry dzieci wykonały wiązankę pieśni góralskich. Do Koninek powróciliśmy kolejką. Po obiedzie dzieci malowały na szkle oraz wykonały pracę plastyczną określaną mianem sztuki pergaminowej. Po takich artystycznych wrażeniach czas na warsztaty muzyczne. Śpiew i taniec dla każdego.

**Środa, 18 stycznia**

Po śniadaniu wyruszyliśmy do Zakopanego, gdzie czekał na nas przewodnik. Objechaliśmy Zakopane, zobaczyliśmy wielką oraz małą skocznię. Wjechaliśmy na Krupówki, chwila czasu dla dzieci na drobne upominki oraz bliższy kontakt z istotami przebranymi za postacie z bajek min. Myszkę Miki. Wzdłuż alei oscypkowej (bo tak ją nazwaliśmy) dotarliśmy do kolei linowej, którą udaliśmy się na Gubałówkę.

**Czwartek, 19 stycznia**

Gdzie są moje oscypki! Wieczorem zostawiłam je na dworze, w kartonie po mleku na parapecie, a rano zastałam puste pudełko. W pokojach zaczął się rumor: ktoś zjadł mi kanapki, a mi kielbasę, a mi parów-

ki! Złodziejem okazało się zwierze o nieokreślonej płci ani gatunku, które postanowiło wykraść nasze jedzenie... wraz z opakowaniem!

Po śniadaniu pojechaliśmy do Rabki Zdrój. Mieliśmy okazję zobaczyć pomnik Św. Mikołaja (tego prawdziwego), nawdychać się zdrowotnego powietrza z Tężni Solankowej, przejść szlakiem papieskim pod pomnik Jana Pawła II. W podziękowaniu za mile spędzony czas dzieci zaśpiewały „Sycka se wom zycem”. Ale niespodzianka! Daliśmy przewodnikowi najwspanialszy prezent! A on, rewanżując się zaśpiewał, jak rodowity góral „Hej idę w las, piórko mi się migoce”.

**Piątek, 20 stycznia**

Dzień rozpoczęliśmy trzygodzinnymi warsztatami wokalnno-tanecznymi. Po obiedzie wyruszyliśmy do Krakowa. Pierwszym przystankiem była kręgielnia w hotelu. Tutaj mistrzami w toczeniu kuli okazali się Tomek, Hubert i Mikołaj. Ruszyliśmy na zwiedzanie Krakowa. Wielkie wrażenie wywołał smok, który ział prawdziwym ogniem. Później zwiedziliśmy Sukiennice, weszliśmy do Kościoła Mariackiego.

**Sobota, 21 stycznia**

Po śniadaniu, aż do obiadu, dzieci uczestniczyły w warsztatach taneczno-wokalnych. Po obiedzie wdrapaliśmy się na górę, żeby dzieci mogły zadzwonić do babć i złożyć życzenia z okazji ich święta. Po spacerku była niespodzianka. Przed ośrodkiem czekał na nas gazda ze swoimi kompanami i saniami. Cały zaprzęg ruszył w kierunku góry Tobołów i z powrotem w dół do Koninek. Podróż trwała około godziny, w tym czasie zdążyliśmy podziwiać śnieżne uroki gorceńskiego terenu, pospiewać w drodze i nacieszyć się tym czego na naszym terenie nigdy byśmy nie zobaczyli.

**Niedziela, 22 stycznia**

Ze względu na panujące ciężkie warunki pogodowe wycieczkę do Szczyżycy musieliśmy odłożyć na popołudnie. Trasę mieliśmy bardzo trudną – padał śnieg, droga była śliska i wąska. Po godzinie dotarliśmy do miejscowości. Ciężką drogę wynagrodziła nam wizyta w Wiosce Indiankiej. Poznaliśmy historię plemienia Crou, stroje, zwyczaje, narzędzia, instrumenty muzyczne, przymierzaliśmy pióropusz indiański, powąchaliliśmy nawet fajkę pokoju? Droga powrotna była przyjemniejsza: stanowczo łatwiej się schodzi z góry niż na nią wchodzi. O 20 czekała na nas niespodzianka karaoke. Przed godz. 22 wróciliśmy do pokojów. I tutaj, choć uważam, że zielona noc była nad wyraz spokojna, każdy z nas miał wysmarowaną klamkę pastą, kremem albo, co najgorsze, miodem. Następnego dnia wyruszyliśmy w drogę powrotną do Skrzyszewa.

**Podziękowania:**

W imieniu swoim i dzieci chciałabym złożyć najserdeczniejsze podziękowania wszystkim tym, którzy dołożyli przystojową cegiełkę do tego, aby nasza młodzież mogła nie tylko poznać naszą rodzimą polską kulturę, ale wykorzystać czas wolny ferii na dokształcanie swoich umiejętności wokalnych oraz tanecznych.

Dziękujemy Wójtowi Gminy Wieliszew Pawłowi Kownackiemu, Bogusławie Oksza-Klossi, Małgorzacie Ściobor oraz darczyńcom. Wielkie ukłony kieruję w stronę rodziców, którzy bardzo aktywnie uczestniczyli w wielu organizowanych przez nas akcjach, ich pomoc i wsparcie jest bezcenne. To zimowisko (jak to jedna z mam określiła) „Chcieć to móc”, ale jest też dowodem na to, że razem możemy więcej. I za to bardzo gorąco dziękuję!

■ Katarzyna Ignaciuk



Warsztaty taneczne



Warsztaty malarstwa



W Wiosce Indiankiej



Ognisko



Przy Tężni Solankowej – Rabka Zdrój



Kulig

**„WIELISZEWSKA AKADEMIA PRZYSZŁOŚCI”**  
projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

**Wieliszewska Akademia Przyszłości – szansą na rozwój**

**Czym jest Wieliszewska Akademia Przyszłości?**

Wieliszewska Akademia Przyszłości, w skrócie WAP, to projekt realizowany ze środków Unii Europejskiej oraz budżetu Mazowsza. Wartość środków pozyskanych na ten cel to ponad milion złotych. Projekt jest skierowany do osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo zamieszkujących tereny powiatu legionowskiego i nowodworskiego. Realizatorem projektu jest Gmina Wieliszew.

**Co oferuje WAP?**

W ramach Akademii są realizowane następujące formy wsparcia:

- warsztaty rozwijania kompetencji ogólnych przeznaczone dla wszystkich uczestników projektu,
- szkolenie „operator wózka jezdniowego”,
- kurs prawa jazdy kategorii C,
- szkolenie „przedstawiciel handlowy” z możliwością uzyskania prawa jazdy kategorii B,
- szkolenie „sprzedawca – fakturzysta z obsługą kas fiskalnych, terminali płatniczych”,
- staż zawodowy.

**Na jakim etapie realizacji jest projekt?**

Do końca trwania projektu pozostało jeszcze kilka miesięcy. Jeszcze prowadzimy nabór na ostatnie szkolenia: „operator wózka jezdniowego”, „sprzedawca – fakturzysta z obsługą kas fiskalnych i terminali płatniczych” oraz „przedstawiciel handlowy” z możliwością uzyskania prawa jazdy kategorii B.

**Jakie były założenia projektu?**

Oczywiście pomoc osobom, które nie mają pracy. Obecny rynek pracy wymaga ciągłego doszkalanania i podnoszenia kwalifikacji. Osoba z wyższymi kwalifikacjami ma większe szanse na zdobycie pracy. Na warsztatach uczestnicy projektu zdobywają wiedzę zakresie przygotowywania dokumentów aplikacyjnych, określenia mocnych i słabych stron. Drugi etap wsparcia to już szkolenia zawodowe lub staże. Pierwotnie projekt zakładał wsparcie dla 150 osób. Do końca projektu formą wsparcia planujemy objąć łącznie 173 osoby. Zwiększenie liczby uczestników jest efektem oszczędności. Projekt zakładał wsparcie osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy, a głównie osób, które utraciły zatrudnienie z przyczyn od nich niezależnych, po 45. roku życia, osób niepełnosprawnych oraz zamieszkujących tereny wiejskie. Osoby te mają utrudniony dostęp do rynku pracy z uwagi na problemy zdrowotne lub problemy komunikacyjne z dotarciem do pracodawcy.

**Kontakt**

Biuro Projektu – „Wieliszewska Akademia Przyszłości” mieści się Urzędzie Gminy w Wieliszewie, przy ul. Modlińskiej 1, pok. 10. Biuro czynne jest w dni robocze, od 7:30 do 15:30. Tel.: 22-782-19-10, e-mail: wap@wieliszew.pl, strona internetowa: www.wap.wieliszew.pl

■ Sławomir Ludwiniak



# „Chmury nie mają obowiązku razem z nami ginać...”

## Wisława Szymborska 1923 – 2012

### MOŻLIWOŚCI

Wołę kino.  
 Wołę koty.  
 Wołę dęby nad Wartą.  
 Wołę Dickensa od Dostojewskiego.  
 Wołę siebie lubiącą ludzi  
 niż siebie kochającą ludzkość.  
 Wołę mieć w pogotowiu igłę z nitką.  
 Wołę kolor zielony.  
 Wołę nie twierdzić,  
 że rozum jest wszystkiemu winien.  
 Wołę wyjątki.  
 Wołę wychodzić wcześniej.  
 Wołę rozmawiać z lekarzami o czymś innym.  
 Wołę stare ilustracje w prążki.  
 Wołę śmieszność pisania wierszy  
 od śmieszności ich niepisania.  
 Wołę w miłości rocznice nieokrągłe,  
 do obchodzenia na co dzień.  
 Wołę moralistów,  
 którzy nie obiecują mi nic.  
 Wołę dobroć przebiegłą od latwowiernej za bardzo.  
 Wołę ziemię w cywilu.  
 Wołę kraje podbite niż podbijające.  
 Wołę mieć zastrzeżenia.  
 Wołę piekło chaosu od piekła porządku.  
 Wołę bajki Grimma od pierwszych stron gazet.

Wołę liście bez kwiatów niż kwiaty bez liści.  
 Wołę psy z ogonem nie przyciętym.  
 Wołę oczy jasne, ponieważ mam ciemne.  
 Wołę szuflady.  
 Wołę wiele rzeczy, których tu nie wymieniam,  
 od wielu również tu nie wymienionych.  
 Wołę zera luzem  
 niż ustawione w kolejce do cyfry.  
 Wołę czas owadzi od gwiazdnego.  
 Wołę odpukać.  
 Wołę nie pytać jak długo jeszcze i kiedy.  
 Wołę brać pod uwagę nawet tę możliwość,  
 że byt ma swoją rację.

### ALLEGRO MA NON TROPPO

Jesteś piękne – mówię życiu –  
 bujniej już nie można było,  
 bardziej żabio i słowiczko,  
 bardziej mrówczo i nasiennie.

Staram mu się przypodobać,  
 przypochlebić, patrzeć w oczy.  
 Zawsze pierwsza mu się kłaniam  
 z pokornym wyrazem twarzy.

Zabiegam mu drogę z lewej,  
 zabiegam mu drogę z prawej,

i unoszę się w zachwycie,  
 i upadam od podziwu.

Jaki polny jest ten konik,  
 jaka leśna ta jagoda –  
 nigdy bym nie uwierzyła,  
 gdybym się nie urodziła!

Nie znajduję – mówię życiu –  
 z czym mogłabym cię porównać.  
 Nikt nie robi drugiej szyszki  
 ani lepszej, ani gorzej.

Chwałę hojność, pomysłowość,  
 zamaszystość i dokładność,  
 i co jeszcze – i co dalej –  
 czarodziejstwo, czarnoksiężstwo.

Byle tylko nie urazić,  
 nie rozgniewać, nie rozpętać.  
 Od dobrych stu tysięcy  
 nadskakuje uśmiechnięta.

Szarpie życie za brzeg listka:  
 przystanęło? doszyszało?  
 Czy na chwilę, choć raz jeden,  
 dokąd idzie – zapomniało?



Pozegnaliśmy Wielką Poetkę, laureatkę Literackiej Nagrody Nobla. „Miała długie, dobre, ciekawe życie i szczęście do ludzi i przyjaciół, otoczona była artystami, ludźmi kultury i przede wszystkim Czytelnikami jej poezji.” – powiedział sekretarz poetki Michał Rusinek – „Na szczęście poetka wciąż może być z nami, zostawiła sporo do czytania i sporo do myślenia.”

Warto również przypomnieć słowa poety Adama Zagajewskiego – „Przeżyła straszliwą wojnę, poznała dwa totalitaryzmy, ale nie wybrała milczenia. Wybrała taki sposób mówienia, który nigdy nie prowadził do gadulstwa, tylko do mądrości. Była Poetką dyskretną, ironiczną, czasami tragiczną.” Dziękujemy za wszystkie wiersze!

■ Biblioteka w Łajskach



W co tu zagrać...?

## Piractwo nie wyszło z mody

Czy ktoś może zastanawiał się, co by się działo, gdyby John Woo otrzymał nieograniczony budżet oraz robił w branży animacji? Zgaduję, że powstałoby „Black Lagoon”.

Rokuro Okajima był tylko jednym z wielu standardowych pracowników biurowych, trybikiem w maszynie japońskiej korporacji. Życie podnóżka jest nudne i niewdzięczne, ale bezpieczne i stateczne. Na swoje niebezpieczeństwo statek, którym podróżował, zostaje napadnięty przez piratów, zaś on sam wzięty w charakterze zakładnika. Tak zaczyna się jego przygoda z fikcyjnym miastem Roanapur, prawdziwym Piekłem na Ziemi...

Niestety, manga stoi w miejscu i nic nie wskazuje na to, by miała ruszyć ponownie. Pomimo tego, autorowi udało się stworzyć całkiem interesującą historię, gdzie nie ma szczęśliwego zakończenia, a grupka porywających dzieci i szmuglują-

cych towary piratów jest jedną z sympatyczniejszych. Rokuro, teraz pod aliasem Rock, zaczyna współpracować z Lagoon Company, czyli wspomnianymi piratami, na których składają się: weteran wojny w Wietnamie Dutch, technik o żydowskim pochodzeniu Benny i nader skłonna do socjopatycznej przemocy Revy. W takim to „przyjaznym” środowisku przyjdzie Japończykowi spędzić trochę czasu jako jedyna osoba w mieście o wyraźnym poczuciu moralności. Jednakże Roanapur wykręcał już takich jak on...

Mocną stroną „Black Lagoon” są z pewnością postaci, które przewijają się przez historię. Nawet te, które pojawiają się tylko w pojedynczych historiach, błyszczą swoją oryginalnością. Co powiecie na parę raczej dość przerażających bliźniaków-morderców? Gigantycznego Ja-

pończyka z kataną, zdolnego przecinać pociski z pistoletu na pół? Pokojówkę, która w rzeczywistości jest jednym z najmniejbezpiecznych ludzi na Ziemi? Przykłady można mnożyć i mnożyć... Widać, że świat przedstawiony w anime jest ponury, szary i pesymistyczny, choć niepozabawiony swych własnych humoresek. Nie ukrywajmy jednak, nikt nie chciałby żyć w miejscu takim jak Roanapur.

Oprawa graficzna anime nie zostawia wiele do życzenia, muzyka zaś może wpaść w ucho, ale najczęściej po prostu gra w tle dla stworzenia atmosfery. Tutaj należy skupić się na emocjonujących scenach akcji, gdzie amunicja w pistoletach nigdy się nie kończy, a sami strzelający wykonują triki pozornie niewykonalne dla przeciętnego śmiertelnika.

8.5/10. Dziękuję i pozdrawiam.

■ Fergard



Biblioteka w Łajskach proponuje

## Eragon i jego smoczyca

**Daleko od cywilizacji, gdzie w małej wiosce zagubionej wśród lasów u podnóża ogromnych, dzikich i niebezpiecznych gór zwanych Koścem, mieszkał chłopiec o imieniu Eragon.**

Całą jego rodzinę stanowili wuj i brat. Żyli biednie, ale uczciwie i utrzymywali się z myślistwa i niewielkiej farmy. Życie Eragona przemieniałoby na polowaniu na zwierzyne, gdyby chłopiec podczas jednej z wypraw nie znalazł niebieskiego jaja. Zaintrygowany, zabrał je ze sobą, a pewnego dnia wykuł się małeńki smok. Od tego momentu dla Eragona i jego bliskich skończyło się spokojne życie. Mimo że chłopak starał się ukrywać smoka (który okazał się być smoczyką i dostał imię Saphira), w odludnej dotąd wiosce zaczęły pojawiać się dziwne postacie...

Niedługo potem następuje atak dwóch zamaskowanych złowrogich stworów, które zabiły wuja Eragona i doszczętnie zniszczył farmę. Eragon wraz z Saphirą uciekają. Tak rozpoczyna się ich długa i trudna tułaczka w czasie, podczas której dowiedzą się, że nic nie jest tak proste, jak się dotąd wydawało. Na swojej drodze spotkają nie tylko wrogów, ale też przyjaciół gotowych im służyć pomocą i radą. Od nich dowiedzą się, w jak trudną i niebezpieczną grę zostali mimowolnie wplątani.

Eragon całe życie spędził z dala od wielkiego świata, w miejscu, do którego nie napływały żadne wieści, a ludzie byli skoncentrowani na walce o przetrwanie w trudnych warunkach. Dlatego z zaskoczeniem dowiedział się, że całą krainą włada bezlitosny i szalony Imperator Galbatorix mający na usługach jednego smoka na świecie – czarnego, ogromnego Shruikana. W dawnych czasach żyło wiele smoków, ale Imperator w swoim szaleństwie wszystkie pozabijał, gdyż uważał, że zagrażają jego władzy. Dlatego było oczywiste, że ten sam los będzie chciał zgotować Eragonowi i jego smoczyce.

Obydwoje będą musieli przetrwać wiele niebezpieczeństw, wykazać się hartem ducha i pomysłowością, żeby móc w końcu stawić czoło tyranowi i zakończyć jego okrutne rządy. Oczywiście pomogą im w tym liczni przyjaciele mający dosyć ucisku i dyktatury Galbatorixa.

Opowieść o Eragonie i smoczyce Saphirze napisał w czterotomowym cyklu amerykański pisarz Christopher Paolini. Składają się na niego następujące tytuły: „Eragon”, „Najstarszy”, „Brisinig” oraz „Dziedzictwo”. Ostatni tom został podzielony na dwie części, a druga z nich ukazała się w lutym 2012 roku. Ciekawa historia wiąże się z postacią autora. Nie chodził on nigdy do szkoły, a wiedzę zdobywał w domu. Szkołę średnią ukończył w wieku 15 lat dzięki kursom korespondencyjnym. Właśnie wtedy rozpoczął pisanie cyklu książek o Eragonie – Smoczym Jeźdźcu, które przyniosły mu rozgłos i sławę. Duży wpływ na sukces pisarza mieli rodzice posiadający własną firmę wydawniczą, która w 2002 wydała pierwszy tom cyklu.

Książki Christophera Paoliniego to klasyczne powieści fantastyki. Spotkamy tu nie tylko ludzi, ale też elfy, krasnoludy, oczywiście smoki i wiele innych ras, a wszystko to doprawione jest znaczną ilością magii, niezwykłości i nadprzyrodzonych mocy w pełnym tajemnic i niespodzianek świecie. Otrzymujemy emocjonującą opowieść z wartko toczącą się akcją, trzymającą w napięciu fabułą, która przynosi zaskakujące zakończenie.

■ Piotr K

Christopher Paolini, „Eragon”, Wydawnictwo MAG, Warszawa 2005

Christopher Paolini, „Najstarszy”, Wydawnictwo MAG, Warszawa 2005

Christopher Paolini, „Brisinig”, Wydawnictwo MAG, Warszawa 2008

Christopher Paolini, „Dziedzictwo”, tom I, Wydawnictwo MAG, Warszawa 2011

Christopher Paolini, „Dziedzictwo”, tom II, Wydawnictwo MAG, Warszawa 2012

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprasza



WIATR

Patrząc gdzieś w dal

Życie ucieka

Zabiegana, zamysłona.

Nie ma Nas

Nie ma Ciebie

Jestem Ja

Wiatr przeszywa moje myśli

Jedne poddają się mu

Inne walczą z nim

Oczy się śmieją

Usta poważne Serce obojętne

## WYSTAWA POEZJI ELI OSYTEK I FOTOGRAFII MACIEJA WIECZORKA

wernisaż: poniedziałek, 5 marca, o godz. 19:00  
 w Gminnym Centrum Kultury  
 Łajski, ul. Moniuszki 2 (róg Nowodworskiej)



# Praca Urzędu

Praca Urzędu Gminy Wieliszew w okresie międzysesyjnym od 22 grudnia 2011 do 26 stycznia 2012 roku.

## Referat Gospodarki Nieruchomościami

1. Przygotowano dokumentację do aktu notarialnego sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej z Łąjsk oznaczonej nr ew. działki 110.
2. Ustalono wysokość opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek jej podziału.
3. Przygotowano dokumentację do podpisania aktu notarialnego dot. przejęcia przez Gminę Wieliszew nieruchomości oznaczonej numerem ew. dz. 704/3 i nr ew. 704/4 (Skrzeszew).
4. Przygotowano dokumenty notarialnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych mienia położonego w Gminie Wieliszew.
5. Sporządzenie dokumentacji z przetargu nieograniczonego na sprzedaż działek z Łąjsk, zakończonego wynikiem negatywnym.
6. Sporządzenie dla potrzeb Urzędu Wojewódzkiego rocznego sprawozdania z regulacji stanu prawnego nieruchomości gminnych.
7. Przygotowanie zapytań ofertowych w postępowaniu o udzielenie zamówień na podział geodezyjny działek gminnych oraz wyceny nieruchomości w celu naliczenia opłaty adiacenckiej.
8. Przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic w Skrzeszewie.

## Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług i Urząd Stanu Cywilnego

1. Zameldowano na pobyt stały – 29 osób, czasowy – 9 osób; wymeldowanie z miejsca pobytu stałego złożyły 3 osoby, czasowego – 1 osoba.
2. Dokonano zameldowania na pobyt stały 14 noworodków.
3. Wprowadzono do bazy dowodowej wnioski o wydanie dowodu osobistego dla 68 osób.
4. Zweryfikowano dane osobowe 35 osób przybyłych z terenu innych gmin, udzielono 25 odpowiedzi na wnioski o informacji o danych osobowych i adresach.
5. Przygotowanie wykazów do kwalifikacji жіskowej (kobiety i mężczyźni rocznik 1993).
6. Sprawozdanie do GUS z aktualnego pobytu czasowego na terenie gminy.
7. Przyjęto i sporządzono 1 akt małżeństwa i 9 aktów zgonu, wydano 25 odpisów skróconych; wydano 6 poświadczeń o zameldowaniu w lokalu.
8. Przyjęto 70 wniosków CEIDG dotyczących działalności gospodarczej.

## Referat Gospodarki Przestrzennej i Geodezji

1. Wydano 31 wypisów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 36 postanowień różnych, 14 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.
2. Wysłano 132 zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu, 36 pism do instytucji opiniujących projekty decyzji o warunkach zabudowy.
3. Przeanalizowano 35 aktów notarialnych i wszczęto 9 postępowań w celu pobrania opłaty planistycznej.
4. Przygotowano dwa projekty uchwał m.in. o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego Łąjsk.
5. Przygotowano projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Janówka Pierwszego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
6. Przygotowano materiały dotyczące zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla Michałowa-Reginowa.
7. Wysłano 5 zaproszeń do składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia dot. opracowania projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu i 5 zaproszeń o przygotowanie opinii o wartości nieruchomości.
8. Przygotowano umowy na wykonanie eksperckiego opracowania dla potrzeb opłaty plani-

stycznej oraz na opracowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

## Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

1. Wysłanie ankiety dotyczącej gospodarowania odpadami dla Marszałka Województwa Mazowieckiego w latach 2010-2011.
2. Przygotowanie dokumentacji dotyczącej dotacji na zdjęcie i utylizację azbestu w 2012 r.
3. Aktualizacja bazy odpadowej GOMIG w zakresie zawartych bądź rozwiązanych umów na odbiór odpadów.
4. Przesyłanie do firmy Ag Complex informacji o osobach przystępujących do selektywnej zbiórki odpadów-7.
5. Przygotowanie dokumentacji do zapytania ofertowego o udzielenie zamówienia pn. „Opieka weterynaryjna nad bezdomnymi zwierzętami”.
6. Przygotowanie rozliczenia końcowego dotacji WFOSiGW w Warszawie na dofinansowanie działań z zakresu realizacji. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wieliszew – etap I w latach 2007-2012.”
7. Przygotowanie materiałów dotyczących zamówienia (w trybie przetargowym) na odławianie bezdomnych zwierząt.

## Referat Budżetu i Finansów

1. Sporządzenie Zarządzenia Nr 129/11 Wójta Gminy Wieliszew w sprawie zmian i przesunięć między rozdziałami w planie wydatków i dochodów budżetowych.
2. Przygotowanie projektu Uchwały budżetowej na 31 stycznia 2012 w sprawie zmian w planie wydatków i dochodów.
3. Przygotowanie projektu Uchwały w sprawie zmian w planie dochodów wydatków WPF.
4. Sporządzenie miesięcznych i rocznych sprawozdań z wykonania dochodów i wydatków. (Rb-28S, Rb-27S).
5. Weryfikacja i zaangażowanie umów gosp. na rok 2011.
6. Przygotowanie i dokonanie przelewów ok. 450 faktur dotyczących bieżących i majątkowych wydatków urzędu.
7. Uzgadnianie i wysyłanie potwierdzeń sald na dzień 31 grudnia 2011.
8. Tworzenie karty zaangażowania i harmonogramu wydatków i dochodów na 2012 rok.

## Referat Podatków

1. Wydano 120 decyzji m.in. wymierzających podatek, zmieniających podatek, umarzających zobowiązania podatkowe.
2. Wydano 33 postanowienia dotyczące zarachowania wpłaty i postępowania podatkowego oraz 24 zaświadczenia i 40 wezwań.
3. Udzielono odpowiedzi na 22 wnioski o udostępnienie danych osobowych..
4. Przygotowano informacje o nieudzieleniu pomocy publicznej de minimis w rolnictwie i rybołówstwie za grudzień 2011 r.
5. Aktualizacja podstaw opodatkowania w związku ze zmianami w ewidencji gruntów i budynków, prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Legionowie.
6. Weryfikacja podstawy opodatkowania budynków znajdujących się na terenie gm. Wieliszew, porównanie zapisów w ewidencji gruntów i budynków z danymi zgłoszonymi przez podatników.
7. Zaksięgowano kwoty zadeklarowanego podatku rolnego i podatku leśnego przez osoby prawne oraz przygotowano dane do przekazania należnego udziału w wpływach z podatku rolnego do Mazowieckiej Izby Rolniczej na 31 grudnia 2011 r.
8. Sporządzono bilans zamknięcia kont podatników oraz przygotowano sprawozdania Rb-27S za grudzień 2011 r.
9. Wystawiono 317 tytułów wykonawczych do urzędów skarbowych na zaległości podatkowe dotyczące III i IV raty podatku za 2011 r.

## Referat Gospodarki Komunalnej

1. Przekazano do Mazowieckiej Spółki Gazownictwa w Warszawie wykaz wraz ze mieszkańcami wnioskami mieszkańców o określenie warunków przyłączenia do gazowej sieci dystrybucyjnej, dla posesji z miejscowości: Góra, Janówek Pierwszy, Skrzeszew, Poddębnie, zachodnia część Wieliszewa.
2. Uzyskano 2 decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na budowę oświetlenia drogowego ulic: Żabi Chór i Retmańska w Topolinie.
3. Dokonano sprawdzenia operatorów szacunkowych i zweryfikowano zapisy w treści projektu umowy z PERN „Przyjaźń” S. A. w sprawie odszkodowania za budowę III nitki rurociągu przez działki będącą własnością Gminy Wieliszew.
4. Udzielono odpowiedzi na petycję mieszkańców Legionowa oraz Przeprowadzono konsultacje z Wydziałem Architektury Starostwa Powiatowego w Legionowie w sprawie projektu budowy drogi gminnej Poniatów – Łąjski
5. Wymieniono słup oświetlenia ulicznego trwa odnawianie pomieszczeń Ośrodka Zdrowia w Skrzeszewie.
6. Na terenie Gminy przeprowadzono akcję czyszczenia tablic informacyjnych oraz wycinkę krzaków na ulicy Bagiennej w Sikorach.
7. Priorytetem referatu jest sprawne prowadzenie akcji zima 2012. Do 24 stycznia 2012 akcja kosztowała 92 tysiące złotych.

## Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy

1. Złożono rozliczenie finansowe dotacji uzyskanej na zakup używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla potrzeb Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszewie do Marszałka Województwa Mazowieckiego oraz do Starosty Legionowskiego.
2. Złożono zawiadomienie o zakończeniu budowy sieci wodociągowej w środkowo – zachodniej części Gminy Wieliszew do PINB.
3. Wznowione zostały roboty budowlane przy inwestycji związanej z budową nowej siedziby OSP w Krubinie.
4. Złożono sprawozdanie do Wojewody Mazowieckiego z wykorzystania dotacji otrzymanej w ramach rządowego programu Radosna Szkoła na budowę placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Wieliszewie oraz na pomoce dydaktyczne dla szkół w Skrzeszewie, Wieliszewie i Janówku Pierwszym.
5. 25 stycznia odbyło się zebranie Rady Sołectkiej wsi Olszewnica Stara z udziałem przedstawicieli Urzędu, w sprawie zagospodarowania przestrzeni publicznej w Olszewnicy Starej.
6. Przygotowano przetarg na wybór inspektora nadzoru inwestorskiego nad inwestycjami gminnymi.
7. Spotkania koordynacyjne z Wykonawcą rozbudowy budynku OSP w Kałuszynie.
8. Zakończono negocjacje w sprawie zakupu działki w Kałuszynie na potrzeby zagospodarowania terenu przy budynku OSP w Kałuszynie.
9. Przygotowanie dokumentów do podpisania przez Gminę umowy z Samorządem Województwa Mazowieckiego na 50% dofinansowanie zadania pn. Adaptacja budynku Remizy Strażackiej na potrzeby Sali zebrań z zapleczem socjalnym w Kałuszynie.

## Referat Informacji i Promocji Gminy

1. Przygotowanie i druk 52. numeru Gazety Wieliszewskiej.
2. Przygotowanie, organizacja oraz obsługa medialno-prasowa Konkursu Nasz Talent, uroczystości przekazania wozów strażackich OSP Wieliszew i OSP Kałuszyn, gminnego stoiska podczas XX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz Pierwszego Forum Oświaty Samorządowej.
3. Przygotowanie regulaminu konkursu fotograficznego „Moja Gmina w obiektywie”.

4. Współpraca międzynarodowa – przygotowanie dokumentów dotyczących dotacji w ramach projektu Europa dla Obywateli oraz. Pomoc przy projekcie Comenius (bilety lotnicze, tłumaczenia).
5. Przygotowanie zapytań ofertowych – mapa Gminy Wieliszew, folder promujący Gminę Wieliszew, gadżety promocyjne oraz prace nad zmianą strony internetowej.
6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i organizacjami pożytku publicznego.

## Referat Organizacyjno-Kadrowy

1. Rejestracja 1398 pism wpływających do Urzędu.
2. Rozstrzygnięto nabór na stanowisko inspektora ds. ochrony środowiska i rolnictwa została zatrudniona Anna Krzyczkowska.
3. Ogłoszono nabór na stanowisko Pracownika ds. promocji i informacji.
4. Bieżąca praca związana z prowadzeniem spraw kadrowo – placowych pracowników, Biurem Rady Gminy, prowadzeniem archiwum, aktualizacją tablic informacyjnych.
5. Sporządzenie sprawozdań: Z-05 – Badanie popytu na pracę, Z-06a – Sprawozdanie o pracujących, wynagrodzeniach i czasie pracy.
6. Sporządzenie karty zaangażowania i harmonogramu wydatków na 2012 rok.

## Referat Zarządzania Kryzysowego

1. Organizacja powiatowej narady podsumowującej działania w 2011 roku zakresie obronności, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego.
2. Opracowano Wytoczne Wójta Gminy Szeffa Obrony Cywilnej do działalności w dziedzinie obrony cywilnej na 2012 rok.
3. Na bieżąco opracowywane są sprawozdania do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.
4. Dyrektorzy szkół i przedszkoli zostali przeszkoleni w zakresie masowej ewakuacji.

## Referat Sportu

1. Bieżąca działalność hali sportowej w Wieliszewie- koordynacja zajęć i wydarzeń sportowych w Hali sportowej w Wieliszewie:(IV Turniej Piłki Halowej Szkół Podstawowych, Turniej Piłki Halowej Drużyn Amatorskich).
2. Organizacja zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w ferie (piłka siatkowa, ręczna, nożna, tenis stołowy, piłkarzyki, zajęcia na siłowni).
3. Prowadzenie księgowości w tym przygotowanie karty zaangażowania i harmonogramu wydatków na 2012 rok.
5. Przygotowanie umów na realizację zadania „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych w dziedzinie piłki nożna”
6. Przygotowanie umowy na prowadzenie zajęć Judo w Hali sportowej w Wieliszewie oraz na opiekę medyczną podczas zawodów.
7. Koordynacja nad funkcjonowaniem kompleksu sportowego. „Orlik” w Skrzeszewie, ogłoszenie konkursu ofert na animatorów sportu na 2012 rok.

## Ośrodek Kultury

1. Wystawa malarstwa Kraina Dzieciństwa w Gminnym Centrum Kultury w Łąjskach. Kompleksowa organizacja wystawy Marka Kraussa (malarstwo) i Natalii Pietrzak-Krauss
2. Organizacja Sylwestrowego Turnieju Szachowego, koncertów kołęd, pastorałek i pieśni bożonarodzeniowych na terenie parafii w Gminie Wieliszew.
3. Przygotowanie wniosku o dofinansowanie działań Stowarzyszenia Wspierania Kultury i Folkloru Polskiego w ramach programu Razem możemy więcej Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej.
4. Organizacja Uroczystości przekazania wozów strażackich jednostkom z Kałuszyna i Wieliszewa (wraz z Referatem Promocji i Informacji)

5. Przygotowanie oraz przeprowadzenie zimowego zgrupowania ZTL Promyki.
6. Prace nad przygotowaniem programu zajęć i atrakcji skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych na czas ferii zimowych.
7. Bieżąca działalność Ośrodka Kultury w Wieliszewie, w tym Gminnego Centrum Kultury w Łąjskach.

## Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych

1. We współpracy z Referatem Inwestycji przygotowano ogłoszono i przetarg na dowóz uczniów niepełnosprawnych do PZS w Legionowie.
2. Dokonano weryfikacji danych zawartych w Systemie Informacji Oświatowej. Przygotowano dokumentację związaną z powierzeniem stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Łąjskach.
3. Sporządzano sprawozdania z SAPO i bibliotek dla GUS-u: K-03, Z-06, Z-05.
4. Przeprowadzono we współpracy z Referatem Inwestycji i Promocji Forum Oświaty Samorządowej przy Wójcie Gminy Wieliszew, przygotowano projekt statutu i wzór deklaracji przystąpienia do FOS-u.
5. Przygotowano dokumentację do podpisania umowy w ramach EFS projektu „Szkoła malucha- mój lepszy start”.
6. Na bieżąco rozpatrywano wnioski rodziców o zwolnienie z opłat za przedszkola
7. We współpracy z OPS wysłano sprawozdanie z realizacji tzw. Ustawy żłobkowej na terenie gminy.
8. Przygotowano sprawozdanie z realizacji zadania „Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w Gminie Wieliszew w 2011 roku”.

## Ośrodek Pomocy Społecznej

1. W zakresie świadczeń rodzinnych wpłynęło 36 wniosków, wydano 28 decyzji, wypłacono 456 rodzinom świadczenia rodzinne na kwotę 134539,00 zł, wysłano 5 informacji do innych instytucji.
2. Wypłacono 20 dodatków mieszkaniowych na kwotę 4687,64 zł.
3. Z funduszu alimentacyjnego wypłacono 27 świadczeń na kwotę 13775,00 zł.
4. W zakresie pomocy społecznej wpłynęło 87 wniosków o pomoc, wydano 91 decyzji.
5. Przeprowadzono 2 interwencje w tym 2 niebieskie karty, wypłacono zasiłki: stałe 35, celowe 32, specjalne celowe 32, okresowe 1, w 16 szkołach i przedszkolach z formy dożywiania skorzystało 58 uczniów (w tym ŚDS 1 – dorosła).
6. Ośrodek koordynuje prace Zespołu Interdyscyplinarnego.
7. Sporządzono wniosek o płatność dotyczący projektu, „Równe szanse”.

## Biuro Projektu Wieliszewska Akademia Przyszłości

1. Odbywały się szkolenia: na Przedstawiciela handlowego, warsztaty rozwijania kompetencji ogólnych, kurs prawa jazdy kat. C, kurs prawa jazdy kat. B oraz egzaminy teoretyczno-praktyczne w/w kursów.
2. Zakończono przetarg na realizację „Warsztatów rozwijania kompetencji ogólnych”.
3. Przeprowadzono ponowne zapytanie ofertowe na realizację cateringu, w którym wyłoniono realizatora zamówienia. Została podpisana umowa na realizację cateringu.
4. 13 stazystów odbywało staż zawodowy w Urzędzie Gminy Wieliszew oraz jednostkach administracyjnych (w tym 3 nowe osoby). Na początku stycznia podpisano kolejne trzy umowy na odbycie stażu w ramach Wieliszewska Akademia Przyszłości.
5. Podpisano dokumenty dotyczące zmiany organizatora stażu. Nowym organizatorem stażu dla jednej osoby została Komenda Powiatowa Policji w Legionowie, z miejscem odbywania stażu w Komisariacie Policji w Wieliszewie.



## na sygnale czyli z pracy policji

**Chciał przekupić policjantów**  
Wszystko zaczęło się od kontroli drogowej, do której doszło w czwartek, 26 stycznia, ok. godz. 23, w Łajskach na ul. Kościelnej. Policjanci z Wieliszewa zatrzymali 20-letniego Mariusza B. do kontroli drogowej. Funkcjonariusze zwrócili uwagę na nerwowe zachowanie młodego mężczyzny i przystąpili do bardziej szczegółowej kontroli. W jej wyniku znaleźli paczkę z marihuaną. Kiedy 20-latek zorientował się w powadze sytuacji, próbował uniknąć odpowiedzialności oferując policjantom 250 zł. Pieniądze miały skłonić funkcjonariuszy do zapomnienia o całej sprawie. Stało się jednak inaczej. Policjanci poinformowali Mariusza B., że właśnie dopuścił się drugiego przestępstwa i w związku z tym jest zatrzymany. Postępowanie w sprawie prowadzi KP Wieliszew pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Legionowie.

**Skradzione drewno kominkowe**  
W niedzielę, 19 lutego, ok. godz. 2 w nocy policjanci patrolujący ul. Sikorskiego w Łajskach, zauważyli 3 młodych chłopców ciągnących wózek wyładowany drewnem. Nietypowa para zdarzenia mogła świadczyć o tym, że drewno zostało skradzione. Przepuszczenia funkcjonariuszy potwierdziło zachowanie chłopców, którzy na widok radiowozu porzucili wózek i zaczęli uciekać. Po krótkim pościgu Policji udało się złapać całą trójkę. Przewiną okazał się 19-letni Daniel O., 17-letni Krystian K. i ich 16-letni wspólnik. Wszyscy trzej są znani miejscowym stróżom prawa. Byli już wielokrotnie notowani w policyjnych kartotekach za inne przestępstwa i czyny zabronione. Dzięki sprawnym działaniom policjantów drewno kominkowe warte ponad 700 zł. wróciło do właściciela. Danielowi O. i Krystianowi K. za kradzież grozi do 5 lat więzienia. Nietelni sprawca czynu karalnego za to, co zrobił, odpowie przed sądem rodzinnym.

**Nietrzeźwy w poniedziałek**  
W poniedziałek, 23 stycznia, ok. godz. 18, policjanci z KP Wieliszew, zatrzymali do kontroli pojazd, którym kierował 35-letni Paweł T. Okazało się, że mężczyzna jest nietrzeźwy. Badanie alkomatem wykazało 2,5 promila w wydychanym powietrzu. Postępowanie w sprawie prowadzi KP Wieliszew pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Legionowie.

**Apel do mieszkańców**  
W związku z panującymi niskimi temperaturami KP Wieliszew ponawia apel o zwracanie w tym czasie szczególnej uwagi na osoby samotne, bezradne oraz te, które nie posiadają dużego zaplecza finansowego. Prosimy o zgłaszanie informacji na Policję lub do Ośrodka Pomocy Społecznej, który udzieli potrzebną pomocą finansową lub rzeczową. Pomocy można również udzielać w miarę możliwości we własnym zakresie. Trzeźwą osobę, która znalazła się w ciężkiej sytuacji, można przewieźć do noclegowni, gdzie zostanie jej udzielone schronienie oraz ciepły posiłek. Najbliższa noclegownia znajduje się w Legionowie, w siedzibie Caritas, przy ul. Polskiej Organizacji Wojskowej. ■ **WD**

## W przypadkach zdarzeń losowych możemy liczyć zarówno na pomoc instytucji przeznaczonych do ratowania mienia, zdrowia oraz życia, jak i ludzi dobrej woli – rodziny, przyjaciół, sąsiadów...

Mariusz Kraszewski

**W** tej kwestii nadal możemy cieszyć się opinią, że Gmina Wieliszew jest wspólnotą dobrze przygotowaną na potrzebę wsparcia osób poszkodowa-



# Dwa pożary

nych w wyniku sytuacji kryzysowych. Chcemy przekonywać się o tym jak najrzadziej, ale wielu zdarzeń przewidzieć nie sposób.

W styczniu i lutym, na terenie naszej Gminy doszło do dwóch poważnych w skutkach pożarów. Ogień strawił na jednej z wieliszewskich posesji poddasze, natomiast w Topolinie żywioł pochłoniął dużą część małego budynku mieszkalnego. Oba pożary były spowodowane instalacją grzewczą.

Na miejscu, jeszcze w trakcie akcji gaśniczej, oprócz strażaków z naszych OSP i policjantów, byli pracownicy wieliszewskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ponieważ poszkodowanej kobiecie z Topoliny udało się ocalić doby-

tek, natomiast zniszczeniu uległa znaczna część budynku, urzędnicy zaproponowali schronienie w noclegowni. Okazało się, że ofiara pożaru ma zapewniony dach nad głową u znajomych i chętnie z ich wsparcia skorzysta. Pomoc OPS będzie polegała głównie na dostarczeniu materiałów na remont uszkodzonego budynku w czasie, gdy pogoda pozwoli na rozpoczęcie prac budowlanych.

Rodzina z Wieliszewa również zadeklarowała, że nie potrzebuje znalezienia schronienia. Pracownicy OPS jeszcze na miejscu pożaru, w porozumieniu z poszkodowanymi ustalili formę wsparcia w postaci pomocy finansowej niezbędnej w wyniku zdarzenia losowego. W chwili oddania Gazety do druku przyznane ofiarom pożaru pieniądze są już wypłacone. Jeśli kwota okaże się niewystarczająca, poszkodowani będą mogli ubiegać się o dodatkowe wsparcie.

Obie sytuacje mogą służyć za wzorzec właściwego postępowania w sytuacji kryzysowej, kiedy poszkodowanym udzielają pomocy zarówno przedstawiciele instytucji – OSP podczas gaszenia pożaru, Policja w ramach wsparcia psychologicznego i zabezpieczenia terenu, OPS poprzez zapewnienie godziwych warunków życia – jak i najbliżsi, przyjaciele, sąsiedzi... po prostu ludzie dobrej woli. ■

Po wielu latach starań mieszkańców Gminy Wieliszew wreszcie można było usunąć mylący znak STOP przed przejazdem kolejowym.

## Uciążliwy znak STOP wreszcie usunięty

W wyniku tej rozsądnej decyzji, we wtorek, 14 lutego, na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 631 i ulicy Przedpełskiego nastąpiła stała zmiana organizacji ruchu. Prosimy o zachowanie ostrożności. Osoby, które często pokonują ten odcinek drogi, proszone są o zachowanie szczególnej uwagi, gdyż sprzed skrzyżowania urzędnicy usunęli znak STOP. Osoby jadące drogą nr 631 nie muszą zatrzymywać się przed przejazdem kolejowym, natomiast wyjeżdżający z ulicy Przedpełskiego muszą zachować czujność i uważać na rozpędzone samochody z trasy nr 631.

„Mieszkańcy Gminy Wieliszew



od lat wnioskowali, aby usunąć znak STOP stojący przed przejazdem na od dawna już nie używanej linii kolejowej, łączącej Zakład Wodociągu Północnego z magistratą. Zmiana w organizacji ruchu znacznie ułatwi życie kierowcom” – powiedział Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki.

■ **Weronika Dziegielewska**

Nieznane są przyczyny utworzenia się głębokiego dołu z zalegającą wodą, w którym grzeźły samochody mieszkańców chcących dojechać do swoich posesji przy ulicy Daliowej.

## Zimowa walka o utrzymanie przejezdności dróg



W środę, 25 stycznia Urząd Gminy Wieliszew przyjął zgłoszenie o fatalnym stanie ulicy Daliowej w Wieliszewie. Okazało się, że skrzyżowanie dróg Miłej i Daliowej w Wieliszewie zamie-

niło się w trasę off-roadową, którą ciężko jest pokonać samochodom osobowym. Interwenująca ekipa na miejscu zdarzenia musiała wysypać trzy wywrotki piachu, ponieważ w miejscu dołu, cały czas tworzyło się grząskie błoto.

Do akcji naprawy skrzyżowania włączyła się bezpłatnie firma TOM-BUD z Wieliszewa, której Referat Gospodarki Komunalnej składa serdeczne podziękowanie. ■ **WD**

## OSP Krubin patrzy z nadzieją

Z Komendantem Gminnym Ochotniczych Straży Pożarnych **ROBERTEM BORYSZEWSKIM** rozmawiamy o jednostce OSP Krubin.

**Czy tegoroczna zima dała się we znaki strażakom z naszych OSP?**

Nie mieliśmy w tym roku takich zdarzeń, jak w latach poprzednich, kiedy musieliśmy usuwać zalegający śnieg z dachów, co zagrażało bezpieczeństwu budynków i osób w nich przebywających. Dzięki stosunkowo łagodnej zimie mało było zdarzeń, kiedy musieliśmy uwalniać pojazdy uwięzione w zaspach. Nie obyło się jednak bez pożarów budynków mieszkalnych. Dzięki sprawnym działaniom PSP w Legionowie oraz gminnych OSP udało się uratować część mienia. Duża ilość zalegającego śniegu oraz wcześniejszy silny mróz mogą znacznie wpłynąć na zwiększenie zagrożenia powodziowego na terenie Gminy Wieliszew, co może spowodować, że nasze działania mogą być jeszcze bardziej intensywne.

**Czy zakup samochodu strażackiego dla OSP Krubin zaliczyłby Pan do potrzeb pilnych?**

Nawet bardzo pilnych. Strażacy z Krubina wyjeżdżają na akcje samochodem 36-letnim, czyli znacznie starszym od większości druhów. Taki stan jest zagrożeniem dla ochotników, a przede wszystkim mieszkańców. Samochód, jakim obecnie dysponuje OSP Krubin, nie gwarantuje bezawaryjnej jazdy. Może zdarzyć się taka sytuacja, że powstanie pożar, a strażacy z Krubina nie

dojadą na miejsce zdarzenia. Trzeba podkreślić też, że wsparcie Gminy jest jedynym źródłem finansowania dla jednostek z Krubina i Janówka, ponieważ nie wchodzi one w Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy. **A jednak podczas ostatniej sesji pojawiły się wątpliwości...**

Pojawiły się wątpliwości, jednak były one spowodowane brakiem szczegółowych informacji na temat sytuacji stanu technicznego sprzętu Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Wieliszew. Wszelkie osoby zainteresowane sytuacją Gminnych OSP zapraszam do Zarządu Gminnego Związku OSP. Decyzja o zmianie samochodu gaśniczego OSP Krubin na nowszy była omawiana przez Zarząd Gminny wraz z Radą Gminy od ponad roku. Priorytetowym celem na 2012 rok dla Zarządu Gminnego Związku OSP jest wymiana samochodu gaśniczego OSP Krubin na nowszy. Bezpieczeństwo jest jednym z zadań gminy. Wójt Paweł Kownacki znacznie przyczynił się do pozyskania nowego sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wieliszew. Wszystkie nasze działania nie są wymysłem strażaków, wójta czy radnych, ale wynikają z ustawy o ochronie przeciwpożarowej i ustawy o samorządzie gminnym.

■ **Rozmawiał**  
**Mariusz Kraszewski**

Zeszłoroczny pożar hali produkcyjnej pokazał, że kryzysowa sytuacja może wystąpić nagle, dlatego tak ważne jest, aby szkolić kadrę w zakresie bezpieczeństwa, szczególnie wtedy, kiedy w grę wchodzi bezpieczeństwo dzieci.

## Szkolenie z zakresu ewakuacji szkół i przedszkoli

We wtorek, 31 stycznia, w sali widowiskowej Urzędu Gminy Wieliszew Kierownik Referatu Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego Katarzyna Greśkiewicz przeprowadziła szkolenie z zakresu masowej ewakuacji. W szkoleniu, które było kierowane do dyrektorów przedszkoli i szkół z terenu naszej Gminy, udział wzięli przedstawiciele następujących placówek: Przedszkole Samorządowe w Łajskach, Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Wieliszewie, Przedszkole Podstawowa im. B. Sokoła w Olszewnicy Starej, Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Skrzyszewie, Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Wieliszewie, Gminne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Komornicy (dawne TGW Dębe) oraz p.o. Dyrektora SA-PO Jacek Banaszek.

Celem szkolenia było przybliżenie problematyki z zakresu masowej ewa-



kuacji oraz wypracowanie wspólnych metod działania. Zainteresowani przedstawili opinie i wnioski na bazie dotychczasowych doświadczeń. Zgodnie przyjęto propozycję wypracowania wspólnej instrukcji na wypadek sytuacji kryzysowej połączonej z koniecznością ewakuowania placówki edukacyjnej. Uczestnicy omawiali również procedury powiadamiania o zaistniałym niebezpieczeństwie. Dokument jest w trakcie opracowywania przez Referat Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego.

■ **Weronika Dziegielewska**

## Ostatnie włamanie – w 2010 roku

W ostatnim czasie doszło w naszej Gminie do kilku przestępstw, które zamiepokoiły mieszkańców.

O zaistniałej sytuacji rozmawiamy z Komendantem Komisariatu Policji w Wieliszewie **ARTUREM BARTCZAKIEM**.

**WD: Czy poziom bezpieczeństwa spada w naszej Gminie?**

**Artur Bartczak:** Sygnał od mieszkańców, że są zamiepokojeni tym, że poziom bezpieczeństwa zmalał otrzymaliśmy pod koniec stycznia. Porównując ilość przestępstw, jakie miały miejsce w styczniu 2012 i grudniu 2011, jest to ten sam poziom. Porównując natomiast ilość włamań i kradzieży w styczniu 2011 i styczniu 2012 – teraz mamy tych przestępstw mniej. Na naszym terenie włamania dotyczą głównie domków letniskowych, które zimą stoją puste. Ostatnie włamanie do mieszkania odnotowaliśmy w połowie 2010 roku. Włamań i kradzieży pojazdów w 2011 odnotowaliśmy cztery, natomiast w 2010 było sześć takich przypadków. Co ważne w 2011, udowodniliśmy, że dwie kradzieże w ogóle nie miały miejsca. Podsumowując – udało nam się

zmniejszyć ilość przestępstw na naszym terenie. **WD: Skoro ilość przestępstw spada, dlaczego mieszkańcy czują się zamiepokojeni?**

**AB:** W związku z tym, że nie było na naszym terenie już dawno tego typu przypadków (np. włamanie z kradzieżą do domu). Powoduje to, że ludzie bardziej się przejmują, kiedy taka sytuacja nastąpi. Jeszcze raz podkreślę, że najczęściej dochodzi do włamań do domków letniskowych, które pozostają bez opieki. Najczęściej są to kradzieże w wysokości 300-400 zł i dotyczą rzeczy pozostawionych bez zabezpieczenia, np. materiałów budowlanych.

**WD: Co robi Policja, żeby uspokoić mieszkańców?**

**AB:** Na podstawie zdarzeń, jakie miały miejsce, dokonywana jest analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, w przypadku Wieliszewy

wa dzieje się tak co miesiąc. Prowadzona jest również bieżąca analiza, na podstawie której partole są sukcesywnie wysyłane w miejsca, gdzie doszło lub może dojść do przestępstwa. Ten system się sprawdza – świadczy o tym to, że nie mamy serii włamań w danej okolicy. Jednak warto zaangażować w tym miejscu do mieszkańców – mimo działań Policji, prosimy mieszkańców o czujność. Jeżeli wyjeżdżamy z domu sprawdzmy, czy pozamykaliśmy okna i drzwi. Jeżeli mamy alarm, to go włączmy. Gdy w okolicy zauważymy nieznajome osoby, zwróćmy uwagę na ich zachowanie i jeżeli wzbudzi ono nasze podejrzenia zadzwonimy na Policję – partol przyjedzie i sprawdzi sytuację. Zadbajmy wspólnie o nasze bezpieczeństwo.

**Dziękuję za rozmowę.**

■ **Rozmawiała Weronika Dziegielewska**



## Z życia Rady Gminy i Urzędu

# Rada Gminy za rozwojem gminnych OSP

**Zmiany budżetowe przyznające dodatkowe środki na rozwój OSP Krubin i komunikacji lokalnej były jednym z najważniejszych tematów obrad XVIII Sesji Rady Gminy.**

Mariusz Kraszewski

Podczas obrad XVIII Sesji Rady Gminy Skarbnik Gminy Beata Dobrowolska przedstawiła proponowane zmiany do Wieloletniego Planu Finansowego i do uchwały budżetowej oraz autopoprawkę do zmian budżetowych na 2012 rok. Najważniejsze zmiany to: zwiększenie środków na realizację lokalnej komunikacji (o 160 tys. zł), przyznanie 150 tys. zł na zakup samochodu strażackiego dla OSP Krubin oraz 30 tys. zł na zakup gruntu dla OSP Kałuszyn. Podczas dyskusji radny Jan Sołtys zauważył, że następuje zmniejszenie środków przeznaczonych na ul. Dębowa w Łajskach, bo taka jest potrzeba chwili. Wyraził jednocześnie nadzieję, że gdy Gmina będzie dysponowała wystarczającymi środkami finansowymi, inwestycja zostanie zrealizowana. Wójt Paweł Kownacki potwierdził potrzebę zaangażowania środków w celu złożenia do Marszałka Województwa Mazowieckiego wniosku o dotację na zakup samocho-

du strażackiego dla OSP Krubin.

W tej kwestii swoje wątpliwości zgłosił radny Edwin Zezoń. Wyraził opinię, że co prawda nie ma nic przeciwko działalności straży, ale obecna inwestycja jest już trzecim zakupem samochodu gaśniczego dla gminnych OSP. Wójt Paweł Kownacki poinformował zebranych, że Gmina posiada plan rozwoju gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych. Rada Gminy w poprzedniej kadencji uchwaliła realizację budowy remiz w Krubinie i Kałuszynie, natomiast na inwestycje czekają kolejne dwie tego typu budynki – w Janówku Pierwszym i Wieliszewie. Wójt podkreślił, że placówki OSP spełniają funkcję nie tylko remiz, ale również centrów, wokół których często skupia się życie społeczności lokalnych. Tak jest zaplanowane również zastosowanie placówek powstających obecnie na terenie Gminy. W Krubinie z nowej inwestycji skorzystają również głównie sportowcy, w Kałuszynie strażacka sala spotkań będzie służyła wszystkim mieszkańcom, natomiast w planowanym w Janówku budynku OSP swoją siedzibę będą miały dwa stowarzyszenia. Wójt podkreślił również, że zastąpienie 36-letniego samochodu strażackiego, jakim dysponuje obecnie OSP Krubin, jest koniecznością, ponieważ obecny sprzęt nie zapewnia bezpieczeństwa ani strażakom, ani mieszkańcom narażonym na zagrożenie pożarowe.

Stanowisko wójta Pawła Kownackiego poparł Przewodniczący Rady Gminy Józef Borzewski, który przypomniał, że w okresie szczególnie dużego prawdopodobieństwa występowania zdarzeń losowych typu powódź jesteśmy zmuszeni stale podnosić jakość sprzętu oddanego do dyspozycji straży, oraz Przewodniczący Komisji



Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii Grażyna Kwiatkowska przedstawia sprawozdanie

Bezpieczeństwa Łukasz Miętek, który określił gminne OSP jako najstarszą formę aktywności społecznej. Dodał, że po wykonaniu jednego telefonu do akcji natychmiast może zgłosić się ponad 100 strażaków, a to trudne do przecenienia wsparcie w sytuacjach kryzysowych.

Niezaplanowanym, lecz wniesionym przez przewodniczącego, punktem obrad XVIII sesji było podjęcie uchwały w sprawie stanowiska popierającego obywatelski projekt ustawy „STOP Janosikowe”. Pełnomocnik Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej Rafał Szczepański zwrócił się z prośbą do Rady Gminy o poparcie stanowiska popierającego obywatelski projekt ustawy „STOP Janosikowe”. Projekt ustawy reformujący tzw. „janosikowe” został przygotowany, jako projekt społeczny i zyskał bardzo duże poparcie. Pod projektem swoje podpisy złożyło ponad 157 000 obywateli. Zbiórka podpisów została przeprowadzona w wielu gminach. Poparcie dla inicjatywy wyraziło szereg organizacji społecznych. Z terenu naszej Gminy pod projektem ustawy podpisało się ponad 1000 mieszkańców. Pełnomocnik poinformował o wysokości podatku, jaki płaci Gmina Wieliszew. Rada Gminy przyjęła uchwałę popierającą obywatelski projekt ustawy „STOP Janosikowe” jednogłośnie.

Podczas XVIII sesji Rada Gminy wysłuchała również sprawozdań poszczególnych komisji oraz Ośrodka Pomocy Społecznej podsumowujących działalność w 2011 roku. Przy okazji nastąpiła wymiana zdań pomiędzy Kierownikiem OPS Waldemarem Bazylakiem i radnym Edwiniem Zezoniem dotycząca nieporozumień, jakie powstały wokół sprawy jednego z podopiecznych wieliszewskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Stanowisko radnego Zezonia poznaaliśmy dokładnie z legionowskiej prasy, opinię kierownika Bazylaka publikujemy w naszej Gazecie. W sprawie podczas sesji wypowiedzieli się również niektórzy jej uczestnicy. Przewodniczący Józef Borzewski wyraził zniechęcenie artykułem, który ukazał się w legionowskiej prasie, wymierzonym w kierownika Bazylaka. Wójt Paweł Kownacki zaapelował o konsekwentne niesienie pomocy potrzebującym zamiast szukania winnych. Sołtys Sławomir Bańbura wyraził pozytywną opinię o pracownikach Ośrodka Pomocy Społecznej i na potwierdzenie tych słów przywołał zdarzenie, kiedy krótko po wybuchu pożaru w Topolinie, zaraz za strażakami na miejscu zdarzenia stawił się OPS niosąc poszkodowanej osobie pomoc.

Szczegółowy protokół z XVIII sesji Rady Gminy Wieliszew będzie dostępny po zatwierdzeniu na kolejnej sesji, na stronie [www.bip.wieliszew.pl](http://www.bip.wieliszew.pl)

Rozmawiamy z...

## WALDEMAREM BAZYLAKIEM

Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie



**Jaka jest sytuacja mieszkańców Gminy Wieliszew w kontekście potrzeb zgłaszanych Ośrodkowi Pomocy Społecznej?**

Myszę, że mieścimy się w tzw. „średniej krajowej”. Nie jesteśmy społecznością ubogą, ale są wśród nas osoby i rodziny wymagające jednorazowych interwencji pracowników OPS oraz takie, którymi opiekujemy się stale. W 2011 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie udzielił wsparcia ponad 600 rodzinom za kwotę niemal 2 600 000 zł. Ponad 170 rodzin otrzymało pomoc w postaci dostarczenia lub refundacji zakupu opalu.

Nie zapominamy też o pozamaterialnej pomocy, jaką świadczą pracownicy socjalni. Mówię tutaj o pracy socjalnej, której celem jest doprowadzenie, przy wykorzystaniu potencjału osób, których dotyczy, do osiągnięcia stanu, w którym osoby te na miarę własnych możliwości będą mogły funkcjonować w społeczności, wypełniać role społeczne i posiadać dostęp do dóbr.

**Nawiązuje Pan do sytuacji, jaka miała miejsce w Michałowie-Reginowie?**

Trzeba mówić głośno o takich przypadkach, kiedy ludzkie nieszczęście jest wykorzystywane do osiągnięcia osobistych korzyści. W sytuacji tendencyjnie opisanej przez legionowską gazetę całkowicie pominięto zaangażo-

wanie Ośrodka Pomocy Społecznej na rzecz rozwiązania problemu, z jakim boryka się nasz podopieczny. W zamian dziennikarz wyłożył szczegółowo zasługi radnego, których odbierać mu nie zamierzam. Zastanawiam się jedynie nad motywami jego zachowania. Bo skutek już znam – docierają do mnie informacje, że część mieszkańców Gminy po przeczytaniu zawierającego nieprawdę artykułu odmawia składania do wieliszewskiego OPS-u wniosków o pomoc, bo nie chcą mieć nic wspólnego z „tym bandytą”.

**Tak określają Pana?**

Trudno dziwić się takim reakcjom. Jeśli mieszkańcy znają sytuację jedynie z artykułu, według którego zachowywałem się agresywnie, wulgarnie; gdzie pośrednio nazywany jestem „troglodytą”, reakcja jest łatwa do przewidzenia. Gdy jeszcze radny Zezoń dokłada swoje „trzy grosze” próbując poniżyć poprzez wysłanie z palca wielokrotnie zarzuty kłamstwa, kampania wymierzona we mnie i cały wieliszewski OPS przybiera postać nagonki medialnej. Przykre, że gazety interesują się naszą pracą dopiero „na zlecenie” przyjaznych polityków, występujących w wyborach z nimi w jednym sztyku.

**Dziękuję za rozmowę.**

■ Rozmawiał Mariusz Kraszewski

**Na prośbę Kierownika OPS Waldemara Bazylaka publikujemy jego sprostowanie, którego umieszczenia na swoich łamach odmówiło „To i Owo”**

## Sprostowanie

W związku z nieprawdziwymi informacjami opublikowanymi przez Marcina Chomiuka w artykule „To i Owo” 26 stycznia 2012 pod tytułem „Grzeczny jak Bazyłak” informuję, że tekst przez autora wyróżniony, dotyczący moich rzekomych nacisków na podopiecznego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie, wprowadza czytelników w błąd. Autor pisze, że „po jednym z artykułów w TIO Waldemar Bazyłak miał (...) nakłaniać (...) do podpisania oświadczenia, że TIO napisało nieprawdę”. Oświadczam, że Marcin Chomiuk nie konfrontował tej opinii z rzeczywistością, nie zwrócił się do mnie z prośbą o ewentualne odniesienie się do zarzutu, czym naruszył Ustawę o prawie prasowym. Dziennikarz ma obowiązek konfrontować tak poważne zarzuty z rzeczywistością. Gdyby autor zadał sobie trud zapytania mnie, czy jego „gdybanie” jest zgodne z prawdą, miałbym szansę poinformować go, że nie naciskałem mojego podopiecznego do czegośkolwiek, więc do podpisywania jakichkolwiek oświadczeń tym bardziej. Moja rozmowa, o której pisze Marcin Chomiuk, na szczęście odbywała się przy świadkach, których oświadczenie mógłby dziennikarz usłyszeć. Pozwoliłoby mi to uniknąć powtarzania pod moim adresem jakichkolwiek oświadczeń. Ponieważ jednak Marcin Chomiuk nie wykonał swojego obowiązku, czytelnicy otrzymali informacje godzące w moje dobra osobiste. Mam nadzieję, że zaniechanie było niecelowe, choć niepokoi kontekst stworzony przez Macieja Lermana, który cytował swój komentarz do sprawy „Troglodyta w garniturze”. Takie potraktowanie tematu przez człowieka będącego w zarządzie kierowanego przez Edwina Zezonia stowarzyszenia nie dziwi. Zaskoczony jestem jednak, że atak na mnie przystosował autorom sprawę trudnej i skomplikowanej sytuacji podopiecznego OPS. Uczucie potraktowanie sprawy pomogłoby potrzebującemu człowiekowi bardziej, niż koncentrowanie się na sporze. W tym kontekście proszę o zwrócenie uwagi, że Marcin Chomiuk skoncentrował się na opisaniu

mojej postawy podczas powstałego sporu, tymczasem zachowanie radnego traktuje z dużą pobłażliwością. O dziennikarskiej rzetelności w tym przypadku nie może być mowy. Pragnę odnieść się również do słów Marcina Chomiuka o moim rzekomym „agresywnym zachowaniu” oraz rzekomo przez mnie wypowiedzianych wulgarnych. Całą stanowczością zaprzeczam, jakoby podczas interwencji zachowywał się wulgarnie i agresywnie. Ani nie użyłem słów uznanych za przekleństwa, ani nie było moim zamiarem skrzywdzenie kogokolwiek. To, że redakcja „To i Owo” sugeruje, iż jestem troglodytą pozostawiam ocenie osób charakteryzujących się wysoką kulturą osobistą. Odpowiadając (szkoda, że taką możliwość mam dopiero po opublikowaniu przez TIO krzywdzącego artykułu) na pytanie o utrudnienie przez dziennikarza działań informuję, że w czasie interwencji na podłozie znajdującego się na posesji domu leżał zakrowany, półprzytomny człowiek. Przed dotarciem na miejsce wezwanej przeze mnie karetki na posesję wszedł dziennikarz. Ze względu na dobro poszkodowanego (sytuację, w której się znalazł) uznałem, że obecność mediów może być przez niego niepożądana, dlatego zapytałem dziennikarza o pozwolenie na wkroczenie na teren prywatny. Gdy okazało się, że takowego nie posiada i nie chce opuścić posesji (choć na to nie naciskałem), poprosiłem o wyjaśnienie sytuacji przez Policję. Przed jej przyjazdem dziennikarz wszedł do domu, gdzie nadal leżał półprzytomny poszkodowany. Po przyjeździe Pogotowia Ratunkowego zajęłem się zorganizowaniem dla podopiecznego opalu, co było potrzebą pilną. W tym czasie dziennikarz podpisał do mnie z dyktandem w celu udzielenia wywiadu. Ponieważ priorytetem było udzielenie natychmiastowej pomocy, odmówiłem zapraszając jednocześnie do wizyty w innym terminie w Urzędzie Gminy. Dziennikarz z mojego zaproszenia do dzisiaj nie skorzystał.

■ Waldemar Bazylak  
Kierownik OPS w Wieliszewie

polemika

## Oświadczenie

**Szanowni Czytelnicy „Gazety Wieliszewskiej”**

Z uwagi na zamieszczone w artykule autorstwa pana Mariusza Kraszewskiego pt. „Budżet Gminy na 2012 rok uchwalony” nieprawdy dotyczącej mojego wystąpienia na XVI sesji rady Gminy Wieliszew wyjaśniam, iż w punkcie „wolne wnioski” zabrałam głos w/s nieprawdy jaka była zawarta w wystąpieniu pana Kraszewskiego na sesji XV. Tak więc zrobiłam to w odpowiednim ku temu momencie i formie. Pan Kraszewski we wspomnianym artykule nazwał moje wystąpienie atakiem na „Gazetę Wieliszewską”. To nieprawda. Moje wyjaśnienia dotyczyły jedynie postępowania i nieprawdziwych wyjaśnień złożonych przez tegoż Pana w kontekście tego, jakoby w wyznaczonym terminie (przez p. Kraszewskiego) nie złożyła „Listu Otwartego do wójta” tj. do 18 listopada 2011 roku. List ten złożyłam w terminie – potwierdza na dokumencie to stosowna pieczęć Biura Podawczego Urzędu Gminy Wieliszew. Ponadto warto zwrócić uwagę na fakt, iż redakcja „Gazety Wieliszewskiej” nadesłała tekst do druku (do „AGORA” S.A.) dopiero w dniu 23 listopada 2011 roku o godz. 19.45 a mimo to „Listu Otwartego do wójta” nie opublikowano w niej.

Z poważaniem  
Janina Przybył

## Odpowiedź Redakcji

**Szanowna Pani Sołtys,** proponuję nie obrażać się na fakty i spór zakończyć polubownie. Niech Pani będzie łaskawa zauważyć, że „Gazeta Wieliszewska” nie jest składana w amatorskim programie komputerowym oraz powielana na xero. Ponieważ składamy nasze pismo profesjonalnie, przeprowadzamy dwie korekty językowe i wydajemy w profesjonalnej drukarni, proces tworzenia miesięcznika jest czasochłonny. Cykl produkcyjny zmusza nas do odpowiednio wczesnego zbierania materiałów dziennikarskich.

Bardzo Panią proszę również o zauważenie różnicy w znaczeniu słów „złożyć w Urzędzie” i „dostarczyć do Redakcji”. Poznanie procedury obiegu dokumentów złożonych w Urzędzie oraz uważne odstąpienie nagrania z XV sesji powinno Panią przekonać, że postawiony mi zarzut mówienia nieprawdy był z Pani strony kuriozalną pomyłką, którą bezwzględnie wybaczam. Z wyrazami szacunku

Mariusz Kraszewski  
redaktor naczelny  
„Gazety Wieliszewskiej”



**INFORMACJA**  
Wójt Gminy Wieliszew pragnie uhonorować wszystkich mieszkańców Gminy Wieliszew, których **50. ROCZNICA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO** upłynęła do końca 2011 roku. Chętne małżeństwa spełniające ten warunek prosimy o kontakt telefoniczny z Urzędem Stanu Cywilnego w Wieliszewie tel.: (022 782 18 85). Zgłoszenia będą przyjmowane do końca marca 2012



**OGŁOSZENIA DROBNE**

**nieruchomości**

- Biura, Magazyny i Plac Wynajmę Tel. 512100483
- Mieszkanie w Wieliszewie M5 tanio sprzedam tel.: 504838620
- Pokoje Ekipom Budowlanym Wynajmę Tel. 512100483
- Sprzedam bezpośrednio działkę w Sikorach 793 m<sup>2</sup>. Cena 130 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 0-518-090-242, dzialkaskony@wp.pl
- Sprzedam dom parterowy w Skrzeszewie Powierzchnia użytkowa 130m<sup>2</sup>, działka 1200m<sup>2</sup>. Rok budowy 2005. Cena 550 000 zł. tel.: 531 116 198
- Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1323 m<sup>2</sup> w Skrzeszewie, przy ul. Polnej tel. 603 911 154
- Sprzedam działkę budowlaną 636 m kw w Pułtusku atrakcyjna lokalizacja. Kontakt: 513154636
- Sprzedam działkę w Wieliszewie, budowlano-usługowa z zatwierdzonym projektem na budowę domu z usługami, np. apteka, przy drodze wojewódzkiej i szście rowerowej; w sąsiedztwie osiedle mieszkaniowe, osiedle domów jednorodzinnych, sklep, szkoła, kościół, pierwsza linia zabudowy, ogrodzona. Tel. 695 659 049
- Wieliszew, ul. Modlińska, m-3 zadbane, doskonale wyposażone wynajmę tel. 512 752 179
- Zamienię mieszkanie własnościowe Wodociąg Północny. Szczegóły pod nr tel. (22) 782-39-23

**usługi różne**

- Cyklinowanie parkiety, kompleksowo tel.: 505 300 308
- Cyklinowanie parkiety podłogi drewniane. tel.: 513871377
- Elektryk nr tel.: 604-465-680
- „Gajmar” Wulkanizacja, wywóz szamba, profesjonalne odśnieżanie. Ceny konkurencyjne. Piotr Gajda tel.: 0 503 989 328 www.wywoz-szamba.pl
- Geodeta. Wykonujemy podziały działek, wskazania granic, mapy do celów projektowych, inwentaryzacje. Konkurencyjne ceny. Tel.: 531 935 000, tel.: 502 109 208
- Hydraulika – pełny zakres tel.: 0 888 889 927
- Korepetycje: j. angielski, j. francuski. Tel.: 692-430-996
- Masaż leczniczy Wieliszew, Kościelna 9, tel.: (022) 782 21 18, 600 630 885, od poniedziałku do środy – od godz. 16, czwartek, sobota – od godz. 9
- Nauczyciel udzieli korepetycji z języka francuskiego i języka angielskiego. Możliwy dojazd do ucznia. tel.: 796 888 283
- Poszukuję korepetytora z biologii/chemii dla ucznia klasy pierwszej gimnazjum. Zajęcia mogą odbywać się wyłącznie w soboty lub niedziele. Kontakt: Dorota 604 560 719.
- Potrzebujesz szybko niewielkich pieniędzy. Masz niespodziewane wydatki. Pomoże Pożyczka Okazjonalna do 1000zł (min. formalności – max zadowolenia). Szczegóły – tel.: 604 057 281 Dzwoni śmiało!
- Przyjmę pralkę automatyczną w dobrym stanie, nieodpłatnie. Tel. 667 438 244
- Rollmasaż przy ul. Modlińskiej 110-114 w Wieliszewie zaprasza wszystkich dbających o zdrowie i urodę. Pierwsza wizyta gratis. Ceny konkurencyjne, zadzwoń 0 668-181-359.
- Studentka filologii angielskiej udzieli korepetycji. Zakres nauki: szkoła podstawowa. Tel.: 504 641 840
- Usługi Hydrauliczne INSTAL-JAR Jarosław Bożym ogrzewanie podłogowe instalacje solarne i gazowe tel. 606 620 762
- Usługi remontowe, wykończeniowe, hydraulika, elektryka, glazura, gipsy, malowanie – tel. 508 421 103.
- Wycinka drzew w miejscach trudno dostępnych metodą alpinistyczną. Tel.: 511134573
- Wycinka, przycinka drzew metodą alpinistyczną i z podnośnika Odśnieżanie Dachów kontakt pod numerem telefonu 511 134 573
- Wykopy, rozbiórki, piach, żwir, ziemia, niwelacje, wywrotka 5 t, HDS. Solidnie. tel.: 501 065 045.

**w Michałowie-Reginowie**  
**DIOM OGRODNIKA**  
 (ul. Nowodworska 31) zaprasza do wynajmu  
**na imprezy okolicznościowe:**  
 sala taneczna (80 osób), toalety, kuchnia  
 (możliwość wynajmu zastawy), parking i teren zielony.  
**Kontakt: 22 782 20 02**

**klub dla mam MAMUSIOWO**

Opiekujesz się dzieckiem w domu?  
 Nie myślisz o niczym poza zupkami, wysypkami i pieluchami?  
 Chciałabyś porozmawiać z osobami, które są na podobnym etapie?  
 A może potrzebujesz porady sprawdzonego specjalisty?

Zapraszamy Cię serdecznie razem z Twoim maluchem w wieku 0-3 lat na **BEZPŁATNE** spotkania w klubie dla mam – MAMUSIOWO. Znajdziesz nas w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach, ul. Moniuszki 2 (róg Nowodworskiej) w sali nr 3, w każdy poniedziałek w godzinach 10-13.

Masz wątpliwości lub pytania - zadzwoń - chętnie wyjaśnimy:  
 Magda: 22 782 21 74, 604 733 510  
 Sylwia: 508 235 431

klubmamuslowo@gmail.com  
 www.klubmamuslowo.blogspot.com

**PAPIRUS**

- ART. SZKOLNE I BIUROWE
- ART. DLA DZIECI I NIEMOWLĄT
- SŁODYCZE, LODY, NAPOJE

**ZAPRASZAMY**  
 Poniedziałek - Piątek 7.30 - 18.00  
 Sobota 8.00 - 14.00  
 ul. Kościelna 16A, 05-135 Wieliszew

**AKADEMIA MŁODEGO CZŁOWIEKA PUNKT PRZEDSZKOLNY**

OPIEKA NAD DZIEĆMI W WIEKU 2-6 LAT W GODZINACH 6.30-18.00  
 CZESNE - TYLKO 450 ZŁ MIESIĘCZNIE

Michałów Reginów, ul. Warszawska 70  
 www.akademiamlodegoczlowieka.pl  
 tel: +48 505 422 470

Wieliszew, ul. Polna 16, tel. 22 767 94 47, 503 994 967

**GABINET WETERYNARYJNY**

Lekarze weterynarii  
**Beata Zgutka-Koremba**  
 specjalista chorób psów i kotów  
**i Rafał Koremba**  
 specjalista chirurgii zwierząt

Przyjmują codziennie w godzinach: • pon – pt: 9–20 • sobota: 10–15 • niedziela: 10–12

**Konkurs/Ogłoszenia/Reklama**

**Pierwsze losowanie „Jestem Stąd!” w Nowym Roku!**

**Jak co miesiąc Komisja Konkursowa wylosowała i nagrodziła sześciu mieszkańców Gminy Wieliszew, którzy wzięli udział w konkursie „Jestem Stąd! Jestem mieszkańcem Gminy Wieliszew”.**

Styczniowymi zwycięzcami są:  
 – **Małgorzata Frankowska**, która została szczęśliwą właścicielką aparatu fotograficznego ufundowanego przez firmę Nieruchomości Mazowsze Pl,  
 – **Michał Frankowski** wygrał „Darmową naukę jazdy konnej” w Ośrodku Hipoterapii Stajnia Klucz w Skrzeszewie,  
 – **Łukasz Kreczko** został nagrodzony koszem słodczy i kartą rabatową od sklepu spożywczego IKA z Michałowa-Reginowa,

– **Urszula Gocal** zdobyła „Darmowy weekendowy pobyt” ufundowany przez Hotel Restaurację Sienkiewicz z Komornicy,  
 – **Bartłomiej Kreczko** wygrał „Darmową Metamorfozę” ufundowaną przez Studio Urody Patryx z Chotomowa,  
 – **Wiktoria Godlewska** wygrała kupon rabatowy na zakup książki przez internet w Hurtowni Książki MC Kwadrat ze Skrzeszewa.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy wylosowanych nagród i przypominamy, że mają jeszcze szansę na nagrodę główną – ufundowany przez firmę Maxinvest telewizor LCD. Złożone kupony biorą udział w dwóch losowaniach – na nagrodę miesiąca i nagrodę główną. Po dokonaniu formalności wystarczy wypełnić formularz konkursowy, złożyć go w Urzędzie Gminy Wieliszew i zostać wylosowanym przez Komisję Konkursową.

W konkursie może wziąć udział każdy, kto w okresie od marca 2011 do kwietnia 2012 zamelduje się w Gminie Wieliszew.

■ EG



**Równe Szanse**

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki • Priorytet VII. Promocja integracji społecznej Działanie • 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji • Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

W piątek 16 grudnia 2011 r., w sali widowiskowej Urzędu Gminy Wieliszew odbyło się ostatnie spotkanie integracyjne, będące jednocześnie podsumowaniem drugiej edycji projektu systemowego „Równe Szanse”, realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie od 2010 roku, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W spotkaniu uczestniczyły beneficjentki, które w grudniu 2011 roku zakończyły realizację postanowień zawartych w kontraktach socjalnych realizowanych w ramach projektu. Uczestniczki projektu spotkały się z Wójtem Gminy Wieliszew Pawłem Kownackim, który pogratulował im wytrwałości oraz sukcesów w samorealizacji i aktywizacji zawodowej. Na spotkaniu obecni byli także Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie Waldemar Bazylak oraz koordynator projektu Wioletta Sieradzka.

W ramach realizacji przez OPS projektu systemowego „Równe Szanse” osiem beneficjentek podniosło swoje kwalifikacje zawodowe poprzez udział w kursach zawodowych: obsługi komputera i kas fiskalnych. W czasie kursów

uczestniczki zdobyły wiedzę z zakresu teorii oraz praktyki. Wszystkie uczestniczki ukończyły pomyślnie kursy, czego dowodem są otrzymane zaświadczenia i certyfikaty. Ponadto udział w kursach miał na celu wzbogacenie atutów beneficjentek na obecnym rynku pracy. Należy także wspomnieć, iż efektem udziału uczestniczek w projekcie było przede wszystkim nabycie umiejętności prospołecznych, zwiększenie poczucia własnej wartości, poznanie swoich mocnych i słabych stron, nabycie umiejętności realistycznego wyznaczania celu, a także zrozumienie samego siebie i innych oraz budowanie silnej osobowości.

Zważywszy, iż głównym założeniem projektu była aktywizacja zawodowa oraz społeczna mamy nadzieję, iż nabyte nowe doświadczenia przełożą się na znalezienie zatrudnienia.

Wszystkim Uczestniczkom projektu „Równe Szanse” serdecznie dziękujemy za aktywny udział w zajęciach i życzymy, aby zorganizowane formy wsparcia zmobilizowały je do podejmowania nowych wyzwań, a nabyta wiedza i umiejętności były kluczem do dalszego rozwoju osobistego i zawodowego.

■ WS

reklama

W imieniu własnym i Zarządu Kółka Rolniczego w Michałowie-Reginowie składam serdecznie podziękowanie dla Państwa **GABRIELI** i **ANDRZEJA ZAWISTOWSKICH** za podarowanie zmywarki do naczyń do Domu Ogrodnika w Michałowie-Reginowie. Dziękuję również **Panu MIECZYŚLAWOWI BERDOWSKIEMU** za podłączenie zmywarki i inne prace techniczne w Domu Ogrodnika.  
 Teresa Chranawska, Prezes Kółka Rolniczego

## Sport



Dawid Więckowski podczas walki

**W sobotę i niedzielę, 11 i 12 lutego judocy Legionowskiego Towarzystwa Sportowego i Sekcji Judo z Wieliszewa dzielnie walczyli na matach w Łazach, gdzie odbyły się dwa turnieje judo.**

Jacek Kuźmiński  
Prezes LTS/Trener Judo w Wieliszewie  
www.judo-legionowo.pl



Walcząca Anna Dumała



Mateusz Kado



Marika Arusztowicz

# Judocy z Wieliszewa na tatami w Łazach

W sobotę, 11 lutego rywalizowali młodzi zawodnicy w Ogólnopolskim Turnieju Dzieci. Nasz powiat reprezentowało sześciu zawodników i jedna zawodniczka. W mocno obsadzonym turnieju nie było łatwo o medal. Pomimo dotarcia do walk o medale aż 5 zawodników tylko jednemu udało się sięgnąć po to trofeum. Brązowy medal w kategorii

do 26 kg zdobył Daniel Tomaszewski z Wieliszewa, pozostali zawodnicy niestety przegrali decydujące starcia zdobywając: 4. miejsce – Marika Arusztowicz (Wieliszew); 5. miejsca – Jakub Banasiewicz, Dawid Goździewski, Dawid Kuźmiński (wszyscy LTS). Dobrze zaprezentowali się również pozostali podopieczni trenera Jacka Kuźmińskiego i „tanio skóry nie sprzedali”. Jan

Rzeczkowski (LTS) uplasował się na 7. pozycji, a Dawid Witeska (Wieliszew) po przegranej pierwszej walce odpadł z dalszej rywalizacji.

W niedzielę, 12 lutego do startu przystąpili starsi zawodnicy w Międzynarodowym Turnieju Judo w Łazach – Grand Prix Mazowsza. Do trudnej i wyczerpującej rywalizacji przystąpiło kolejnych trzech zawodników i jedna zawod-

niczka, którzy reprezentowali powiat legionowski. Najlepiej zaprezentował się Antoni Zalewski z Legionowskiego Towarzystwa Sportowego, który w kategorii do 55 kg zdobył brązowy medal i był bliski zdobycia przynajmniej srebra, gdyby nie drobny błąd w walce półfinałowej. Anna Dumała z Wieliszewa uplasowała się na piątej pozycji, a Dawid Więckowski i Ma-

teusz Kado (obaj Wieliszew) na dziewiątej.

Emocjonujące i pełne sportowego ducha starty młodych judoków pozytywnie motywują do dalszej pracy zarówno zawodników, którzy wylewają litry potu na treningach, jak również trenera, który poświęca dużo czasu i cierpliwości w przygotowaniu uzdolnionej legionowskiej i wieliszewskiej młodzieży. ■

## Liga Piłki Halowej Szkół Podstawowych w hali sportowej w Wieliszewie V turniej

### Piłka Halowa

4 stycznia 2012 w hali sportowej w Wieliszewie został rozegrany piąty turniej miłośników piłki halowej szkół podstawowych. W zawodach wzięło udział 6 drużyn, po 3 w grupie A i B.

Wyniki grupy A	
Wieliszew - Chotomów	5:0
Łajski - Wieliszew	1:0
Chotomów - Łajski	0:6

Klasyfikacja końcowa grupy A	
1. Łajski	
2. Wieliszew	
3. Chotomów	

Wyniki grupy B	
Białobrzegi - Józefów	0:0
Jabłonna - Białobrzegi	1:0
Józefów - Jabłonna	1:5

Klasyfikacja końcowa grupy B	
1. Jabłonna	
2. Józefów	
3. Białobrzegi	

Wyniki meczów o poszczególne miejsca:	
V miejsce: Białobrzegi - Chotomów	7:1
III miejsce: Wieliszew - Józefów	1:0
I miejsce: Jabłonna - Łajski	0:0 (rzuty karne 1:0)



SP Jabłonna

Klasyfikacja końcowa V turnieju:	
1. Jabłonna	- 45 pkt.
2. Łajski	- 30 pkt.
3. Wieliszew	- 15 pkt.
4. Józefów	- 5 pkt.
5. Białobrzegi	- 3 pkt.
6. Chotomów	- 2 pkt.

Klasyfikacja generalna po V turniejach:	
1. Jabłonna	- 140 pkt.
2. Łajski	- 136 pkt.
3. Wieliszew	- 95 pkt.
4. Białobrzegi	- 58 pkt.
5. Chotomów	- 54 pkt.
6. Józefów	- 11 pkt.
7. Jadwisin	- 8 pkt.

Klasyfikacja króla strzelców	
1. Piotr Kram	- 23 bramki SP Wieliszew
2. Krystian Pod	20 bramek SP Białobrzegi
3. Oskar Grzywaczewski	- 18 bramek SP Jabłonna

■ TSZ

## Amatorskiej Ligi Piłki Halowej

W sobotę, 11 lutego został rozegrany V Turniej Amatorskiej Ligi Piłki Halowej Szkół Gimnazjalnych w wieliszewskiej hali sportowej.

Wyniki meczów w klasach pierwszych:	
Wieliszew I - Stanisławów I	0:1
Jabłonna - Wieliszew II	1:1
Jabłonna - Wieliszew I	2:0
Stanisławów I - Wieliszew II	3:0
Stanisławów I - Jabłonna	3:2
Wieliszew I - Wieliszew II	5:0

Klasyfikacja drużyn klas pierwszych po V turniejach:	
Jabłonna	210 pkt
Wieliszew I	105 pkt
Stanisławów I	75 pkt
Wieliszew II	15 pkt

Klasyfikacja króla strzelców klas pierwszych:	
1. Munk Krzysztof - Jabłonna	10 bramek
2. Rączka Jakub - Wieliszew I	9 bramek
2. Smoczyński Daniel - Stanisławów I	7 bramek
3. Bańkowski Paweł - Wieliszew	7 bramek

Wyniki meczów w klasach drugich rozegranych podczas V Turnieju:	
Wieliszew I - Jabłonna	5:2
Stanisławów I - Wieliszew II	7:1
Stanisławów I - Wieliszew	1:3:3
Jabłonna - Wieliszew II	1:2
Jabłonna - Stanisławów I	1:2
Wieliszew I - Wieliszew II	4:3

■ TSZ

### Klasyfikacja końcowa klas drugich po V Turnieju

I miejsce - Stanisławów Pierwszy
II miejsce - Wieliszew I
III miejsce - Jabłonna
IV miejsce - Wieliszew II

### Klasyfikacja króla strzelców klas drugich:

Aniolkowski Stanisław - Stanisławów I	27 bramek
Sitarski Przemysław - Wieliszew	25 bramek
Wróblewski Daniel - Wieliszew	11 bramek

### Wyniki meczów w klasach trzecich rozegranych podczas V Turnieju:

Jabłonna - Wieliszew II	1:2
Wieliszew I - Stanisławów I	3:0
Wieliszew I - Jabłonna	2:1
Wieliszew II - Stanisławów I	3:0
Wieliszew II - Wieliszew I	1:4
Jabłonna - Stanisławów I	3:0

### Klasyfikacja końcowa klas trzecich po V Turnieju

Wieliszew I	210 pkt
Jabłonna	135 pkt
Wieliszew II	105 pkt

### Klasyfikacja króla strzelców klas trzecich po V Turnieju:

Mateusz Mróz - Wieliszew	19 bramek
Piotr Szwedzik - Wieliszew	11 bramek
Gajowniczek Piotr - Wieliszew	8 bramek
Modzelewski Maciej - Jabłonna	8 bramek

■ TSZ

## V Turniej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej Hala Sportowa w Wieliszewie

### Piłka Siatkowa

5 lutego 2012 roku w hali sportowej w Wieliszewie został rozegrany V turniej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. W grupie A rywalizowały 3 drużyny, ze względu na nieobecność 3 Batalionu. Wyniki meczów prezentują się następująco:

Wyniki meczów	
Białobrzegi - SPR	2:0
Sparta - Białobrzegi	1:2
SPR - Sparta	0:2
1. miejsce - Białobrzegi	30 punktów
2. miejsce - Sparta	20 punktów
3. miejsce - SPR	10 punktów

Po V turniejach klasyfikacja generalna grupy A jest następująca:

Klasyfikacja generalna grupy A	
I miejsce - Sparta	120 punktów
II miejsce - Białobrzegi	110 punktów
III miejsce - SPR	55 punktów
IV miejsce - 3 Batalion	12 punktów

W grupie B do rywalizacji przystąpiły 4 drużyny. Mecze rozgrywano systemem „każdy z każdym”, a ich wyniki prezentują się następująco:

Wyniki meczów	
Wieliszew I - RDLP Warszawa	2:1
Dębina - Wieliszew II	2:0
Dębina - Wieliszew I	2:0
RDLP Warszawa - Wieliszew II	2:0
RDLP Warszawa - Dębina	0:2
Wieliszew I - Wieliszew II	2:0

Klasyfikacja generalna grupy B	
1. miejsce - Dębina	30 punktów
2. miejsce - Wieliszew I	20 punktów
3. miejsce - RDLP Warszawa	10 punktów
4. miejsce - Wieliszew II	5 punktów

Po V turniejach klasyfikacja generalna grupy B	
I miejsce - Dębina	102 punkty
II miejsce - Wieliszew I	90 punktów
III miejsce - RDLP Warszawa	40 punktów
IV miejsce - Wieliszew II - 12 punktów	

■ TSZ

## V Turniej Halowej Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich

W niedzielę, 12 lutego, w wieliszewskiej hali sportowej został rozegrany V Turniej Halowej Piłki Nożnej. Do rozgrywek zgłosiło się osiem drużyn. Zawody rozgrywano w dwóch grupach, po 4 drużyny, systemem „każdy z każdym”.

Wyniki meczów w grupie A:	
FC ŁAJSKI - DILL GANG	5:1
DILL GANG - KROPELKA	2:1
KROPELKA - STRAŻ	1:1
FC ŁAJSKI - KROPELKA	3:0
DILL GANG - STRAŻ	3:1
FC ŁAJSKI - STRAŻ	5:1

Miejsca drużyn w grupie A po rozgrywkach grupy są następujące:

Klasyfikacja grupy A	
1. FC Łajski • 2. Dill Gang • 3. Kropelka • 4. Straż	

Wyniki meczów w grupie B o rozgrywkach także systemem „każdy z każdym” przedstawiają się następująco:

Wyniki meczów w grupie B	
SAMI SWOI - W WALCE ZJEDNOCZENI	1:4
ORŁY - MIX	0:4

SAMI SWOI - ORŁY	0:5
MIX - W WALCE ZJEDNOCZENI	1:2
MIX - SAMI SWOI	6:1
ORŁY - W WALCE ZJEDNOCZENI	3:0

Kolejność drużyn w grupie B jest następująca:

Klasyfikacja grupy B	
1. MIX • 2. Orły • 3. W Walce Zjednoczeni • 4. Sami Swoi	

Następnie zostały rozegrane mecze A1 z B2 oraz B1 z A2, oto wyniki tych meczów:

■ TSZ